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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shankya Janapada, “Narhan Hoard” type, Silver 5 Shana, 6.09g, Uniface (Rajgor Series 33). 
Uncleaned, very fine, scarce.
Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place of 
the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

2 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Double Karshapana, 6.88g, Uniface, “Pulley” type, without 
Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Uncleaned, very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
3 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Fractional Karshapana, 0.39g, Uniface, “Pulley” type, without 

Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

4 Punch Marked, Attributed to Chedi Janapad, Silver Karshapana (2), 3.34g, 3.35g, “Bargama Hoard” type, ABCC pattern with 
configuration of four symbol, Obv. Elephant on top on bottom downside crescent and twice geometric symbol, Rev. various banker marks 
including animal and geometric symbol.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

5 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, four symbol series of ABCC type, 1 X Elephant 
walking to left joined crescent above, 1 X downward Taurine within dotted border and 2 X six pointed star with small circle on each corner 
on obverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

6 Punch Marked, Middle Ganges Valley, Attributed to Kashi Janapada, Silver 1 Shana, 0.83g, “Repousse fabric” (Rajgor series 53), 
broken into two but restored using old binding technique. Extremely rare.

Coins of this type constitute some of the rarest series of archaic punch-marked coins, often encountered broken because of their thin 
flans.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

7 Punch Marked, Attributed to Kashi Janapada under Kosala, Silver Vimashatika, 2.68g, ABCD configuration, four symbol type, Obv: 
Humped bull to left, English 'S' type symbol and traces of other symbol, Rev: Traces of main symbol with eight spooked wheel and other 
symbol (Similar to Rajgor Series 58 but double weight). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
8 Punch Marked, Attributed to Kosala Janapada, Silver Karshapana, 3.14g, Obv. Five pointed star a big dot within and geometric 

symbol, Rev. Bankers marks. Very fine.
.Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

9 Punch Marked, Attributed to Kosala and Magadha Janapada, Silver Karshapana (11), Obv: Various symbol on Magadha including 
sun, six armed, bull, tree, taurine flanked by dots and other geometric symbol and on Kosala various symbols including English type “S” 
and Geometric symbol on obverse, Rev: Bankers marks. Very fine to very fine+. 11 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

10 Punch Marked, Attributed to Vanga Janapada, Debased Silver Karshapana, 2.35g, Obv: Wheel, six armed and ship symbol, Rev: 
Conch as counter mark (Rajgor Series 4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
11 Mauryan/ Sunga Period, Uninscribed, Cast Copper, 4.16g, Obv: Elephant to left, Indra Dhvaja, Swastika above, Rev: Three arched hill, 

hollow cross, railed tree (Pieper# 190). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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12 Pre Satavahana, Vidarbha, Pauni region, Uninscribed Cast Copper, 5.42g, Obv: Bull walking to right, taurine above, Rev: Plain. Very 
fine, rare.
Coins of this peculiar series from Pauni show a high iron content in the alloy. Whether this was intentional is not known, but most likely they 
were made from a locally available source of copper ore rich in iron.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

13 Pre Satavahana, Vidarbha, local coinage, Dharmabhadra, Alloyed Copper, 2.90g, Obv: Bull facing right, Nandipada in circle, Brahmi 
legend partly seen above “…mabhadasa”, Rev: Large symbol consisting of cross-shaped rectangles enclosing taurines and swastikas. 
Very fine, rare.

Dharmabhadra was probably one of the last pre-Satavahana rulers of the South Vidarbha region. His coins are known to have been 
counterstruck by the Satavahana king Satakani, suggesting that by 50BC, the rule of the independent local kings in Vidarbha had come to 
an end.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
14 Pre-Satavahana Period, Newasa-Paithan Region, Lead, 2.34g, Obv. Humped bull facing to right above triratna symbol with other 

ancillary symbols within square border, Rev. four orb ujjaini symbol and traces of other symbol.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
15 Ancient Deccan, Uninscribed Cast Copper, Uniface, 5.99g, three arched hill flanked by taurine and surmounted by crescent on obverse. 

Very fine.
Sold `..................... Estimate: ` 800-1,000

16 Ancient Deccan, Early Uninscribed Cast Copper, 6.53g, Uniface, Symbols cast in deep relief in a row– Swastika, tree in railing and 
Taurine, with a wavy line below on obverse. Patinated, extremely fine. 

                      Sold `..................... Estimate: ` 800-1,000

17 Post- Mauryan, Ancient Vidarbha region, Uninscribed die-struck Copper Uniface, 2.18g, Conjoined Nandipada symbols, each flanked 
by a pair of dots on obverse (Unpublished in major sources). Very fine+, rare.

 Sold `..................... Estimate: ` 800-1,000

18 Ancient Khandesh / Tapi Valley, Uninscribed Cast Copper, 2.04g, Uniface, Three arched hill with crescent and a tree-in-railing arranged 
in a tete-a-beche fashion on obverse. Very fine, rare.

Sold `..................... Estimate: ` 800-1,000

19 Vasta- Kaushambi, Uninscribed Cast Copper Full Unit, 8.91g, “Lanky Bull” series, Obv: Bull with thin and lanky execution facing left, 
triangle headed standard to left and Nandyavarta symbol above, Rev: Symbolic configuration with tree in railing in the centre, six-arched 
hill below, Swastika and Ujjain symbol to right, wheel and taurine to left. Very fine.

                      Sold `..................... Estimate: ` 1,500-2,000

20 Vasta- Kaushambi, Uninscribed Cast Copper 1/2 Unit, 4.34g, “Lanky Bull” series, Obv: Bull with thin and lanky execution facing left, 
triangle-headed standard to left and Nandyavarta symbol above, Rev: Symbolic configuration with tree-in-railing in the centre, six-arched 
hill below, Swastika and Ujjain symbol to right. Very fine, rare. 

Sold `..................... Estimate: ` 1,500-2,000
21 City state, Suktimati, Vatsa / Chedi Region, Inscribed Cast Copper, 1.94g, Obv: Bull walking to left, traces of a tree to left; Brahmi legend 

“Sutimati” above, Rev: Elephant walking to left triangle-headed standard to left and Ujjain symbol above. Very fine, very rare.
Ancient Indian texts mention that the capital city of Chedi, a kingdom which fell roughly in the Bundelkhand division of Madhya Pradesh 
regions to the south of river Yamuna along the river Ken, was called Suktimati in Sanskrit and Sotthivati-nagara in Pali. In the 
Mahabharata, Dhrishtaketu was the name of the king of Chedi who sided with the Kauravas.

Sold `..................... Estimate: ` 1,500-2,000
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22 Malwa, City state of Nadinagara, Alloyed Copper, 8.29g, Brahmi legend “(Na)dinagar(ra)” in Ashokan characters, traces of arched-hill 
to bottom right and a Swastika to bottom left on obverse. Very fine, exceedingly rare. 

The ancient city-state of 'Nadinagara' has been identified with Nadner, a site located on the Narmada River. The palaeography of the 
characters in Brahmi on the coin is evidently early. It is plausible that these issues are perhaps some of the earliest inscribed indigenous 
coins in mainland India. Most likely the coins were struck when the city rose to prominence as a trade and logistical point on the North-
South trade route immediately after the fragmentation of Mauryan authority.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
23 Post- Mauryan monarchical coinage, Ancient Betwa valley, Erach region, Sahasrasena, Copper, 1.51g, struck in hybrid fashion, 

Obv: Three punches – palm tree on hill in centre, Brahmi legend “Rajno Sa(ha)” to right and “srasenasa” to left, Rev: Sacrificial pillar or 
Yupa in a railing (die-struck). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
24 Post- Mauryan monarchical coinage, Ancient Betwa valley, Erach region, Sahasrasena, Copper, 2.33g, struck in hybrid fashion,  

Obv: Three punches – palm tree on hill in centre, Brahmi legend “Rajno Sa(ha)” to right and “srasenasa” to left, Rev: sacrificial pillar or 
Yupa in a railing (die-struck). Very fine, rare.

Sold `..................... Estimate: ` 4,000-5,000
25 Ancient Punjab, Monarchical rulers Sujetha (Sujyeshtha), Lead, 2.06g, possibly from North Punjab (Pathankot / Jwala ji) area, Obv: 

Swastika and another indistinct symbol, with Brahmi legend “Sujethasa” below, Rev: lion walking to left with curved tail (Unpublished in 
major publications). Very fine, extremely rare.

Sold `..................... Estimate: ` 7,000-8,000

26 Panchala, Dhruvamitra, Copper, 5.54g, Obv: Bold square punch showing three stylized symbols and Brahmi legend “Dhuvamitasa”, 
Rev: Composite symbol with trident to right. (Allan BMC pl. 27). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
27 Panchala, Indramitra, Copper, 4.49g, Obv: Bold square punch showing three stylized symbols and Brahmi legend “Indramitasa”, Rev: 

Composite symbol with trident to right. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

28 Tripuri- Jabalpur region, Bodhi Dynasty, Vasubodhi, Lead, 0.43g, Obv: Small three-arched hill with crescent, Brahmi legend "Rano 
Vasubodhisa" around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

29 Tribal Coinage, The Sibi Janpada, Copper, 5.60g, Obv: Traces of symbols in the centre, Brahmi legend “…(mi)kaya Sibi Janapa….” 
around, Rev: Six-arched hill with crescent, wavy line below, traces of other symbols around. Very fine, exceedingly rare.

The full legend on the coins of the Sibi Janpada people is Madhyamikaya Sibi Janapadasa, indicating that the state of the Sibi was 
centred around the city of Madhyamika. It has been identified with Nagari near Chittaurgarh in Rajasthan. The coins support this 
identification because they have been found in the excavations conducted at Nagari.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

5

 visit www.oswal.auction

22
23 2524

26 27

28

29



30 Malwa, Vijayamitra, Alloyed Copper, 7.37g, Obv: Hellenic bust facing right, wearing diadem, Brahmi legend “Vijayamita…” to right, 
Rev: Three arched hill surmounted by crescent, Swastikas in arches and crescent, counter marked by an 'open cross' symbol. Extremely 

fine for type, exceedingly rare.

An extremely rare and historically significant type of coins of ancient Malwa, the bust on the obverse bears a very close resemblance to 
the portraits of Indo Greek rulers Antialkidas and Archebios. This is interesting because we know that an ambassador of 'king Antialkidas 

nd
of Taxila' visited Malwa in mid-2  century BC, and left an inscription on the famous 'Heliodorus Pillar' at Vidisha. This suggests close links 
between rulers of Malwa and Gandhara and a possible explanation for the adoption of this purely Hellenistic coin motif on a Malwa coin. 
We do not know who 'Vijayamitra' was, but there are other Malwa coins with legend 'Vejayike' known and in all probability, 'Vijayika' was a 
city founded by Vijayamitra. The counter stamp on the reverse suggests that the coin was re-introduced into circulation at a later date.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

31 Indo Greeks, Euthydemos I, Bronze, 7.23g, Obv: Bearded bust of Herakles, Rev: Horse Galloping to right monogram below, legend 
(Mitch# 1616v). Fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
32 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.20g, “Bilingual” series, Obv: Elephant facing right, Greek legend “BASILEOS 

APOLLODOTOU SOTEROS” around, Rev: Bull standing right, Kharoshthi legend "Maharajasa Apaladatasa Tratarasa" around 
(Bopearachchi Series 4, D). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

33 Indo Greeks, Apollodotos I, Bronze, 9.42g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend "BASILEOS APOLLODOTOU 
SOTEROS" around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend "Maharajasa Apaladatasa Tratarasa" 
around (Hoover# 120). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
34 Indo Greeks, Apollodotos I, Bronze, 7.19g, Obv: Apollo standing holding bow and arrow, Greek legend "BASILEOS APOLLODOTOU 

SOTEROS" around, Rev: Tripod of Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend "Maharajasa Apaladatasa Tratarasa" 
around (Hoover# 120). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
35 Indo Greeks, Antimachos II, Silver Drachma, 2.43g, Bilingual series, Obv: King wearing diadem and helmet on horse rearing right, 

Kharoshthi legend “Maharajasa Jayadharasa Amtimakasa” around, Rev: Winged Goddess Nike advancing left, holding palm in 
outstretched right hand and fillet in left, Greek legend “BASILEOS NIKHFOROU ANTIMACOU” around (Bopearachchi Série 1C). Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

36 Indo Greeks, Eukratides I, Silver Obol, 0.48g, Obv: Diademed Bust of King in horned Boeotian helmet, Rev: Herakles standing facing 
holding club (Hoover# 141). Fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
37 Indo Greeks, Eukratides I, Copper, 8.57g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BASILEOS MEGALOU 

EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend “Maharajasa  Evukratidasa Trataras” above and below 
(Hoover# 158). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
38 Indo Greeks, Agathocles, Copper Nickel, 7.93g, Obv: Bust of Dionysos wreathed with ivy to right, thyrsus over shoulder, Rev: Panther 

advancing to right, Greek legend “BASILEOS  AGTHOKALOYE” (Hoover# 94). Very fine+ for type, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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39 Indo Greeks, Agathocles, Copper Drachma, 10.97g, Obv: Female deity in oriental costume holding a flower in right hand, making a 
movement to left, front of Brahmi legend, Rev: Lion standing to right with Greek legend (Bopearachchi & Rehman # 160, Mitch# 151). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
40 Indo Greeks, Straton I, Bronze, 9.49g, Obv: Apollo standing holding arrow and grounded bow, Greek legend around, Rev: Tripod of 

Apollo in dotted border, monogram to left, Kharoshthi legend around (Mitch# 348). Fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

41 Indo Greeks, Straton I, Silver Tetradrachm, 8.73g, Obv: Diademed bust of king in horned Boiotian helmet, Greek legend “BASILEOS 
EPIFANOUS SOTEROS STRATON” around, Rev: Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt and shield, Kharoshthi 
legend “Maharajasa Prakashasa Tratarasa Stratasa”, monogram to left (Hoover# 335). Complete legend on both sides. Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
42 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.57g, Obv: Tyche standing holding cornucopia, Greek legend “BASILEOS ANIKETOU 

PhILOKzENOU”, Rev: Bull walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apadihatasa Pilisinasa” (MAC# 1960). Fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

43 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.24g, Obv: Tyche standing holding cornucopia, Greek legend “BASILEOS ANIKETOU 
PhILOKzENOU”, Rev: Bull walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apatihatasa Philasinasa” (MAC# 1960). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

44 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachma, 1.93g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 
PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi legend “Maharajasa 
….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

45 Indo Scythians, Mujatria son of Kharahostes, Copper, 2.24g, Obv: King mounted on horse holding whip, wheel with three arrows to 
right, Rev: Standing figure raising hand, monogram to right, Kharosthi letter “Sa” to left, truncated Kharosthi legend around. Fine+, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

46 Indo Scythians, Maues, Copper Fraction, 2.02g, Obv: Apollo standing, Greek legend “BASILEOS MAUOU” around, Rev: Tripod of 
Apollo, Kharosthi legend “Maharajasa Muasa” around (ISCH 7.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

47 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Copper, 7.70g, Obv: Hercules standing with club, Greek legend 
“BASILEOS BASILEON MEGALOU ONONOU”, Rev: Athena standing holding shield, monogram to left, Kharosthi legend “Maharaja… 
Spalahorasa” around (ISCH# 66.1). Very fine, rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

48 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Copper, 7.76g, Obv: Hercules standing with club, Greek legend 
“….MEGALOU ONONOU”, Rev: Athena standing holding shield, monogram to left, Kharosthi legend “Maharaja… Spalahorasa” 
around (ISCH# 66.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

49 Indo Scythians, Vononid Dynasty, Vonones with Spalahores, Copper, 1/2 Unit, 2.26g, Obv: Hercules standing with club, Greek legend 
“BASILEOS MEGALOU ONONOU”, Rev: Athena standing holding shield, monogram to left, Kharosthi legend “Maharajabhrata… 
Spalahorasa” around (ISCH 66.1a). Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
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50 Indo Scythians, Azilises, Copper Drachma, 8.24g, Obv: Diademed king on horseback to right with Greek legend, Rev: Heracles seated 
to left on a rock, holding club on his right knee, with Kharoshthi legend (Bopearachchi & Rehman # 749). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

51 Indo Scythians, Azilises, Copper Fraction, 0.98g, Obv: King mounted on horse holding a spear, Greek legend “BASILEOS… AZILI…” 
around, Rev: Seated figure (indistinct) in centre, Kharosthi legend “…harajasa Mahata…” (ISCH 60.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
52 Indo Scythians, Anepigraphic, Copper, 0.55g, early coinage (Mitch# 2142-46). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
53 Indo Scythian, Azes II, Copper, 6.89g, Obv: King holding spear mounted on horse walking right with Greek legend, Rev: Horse 

standing right, Kharoshthi legend around (Mitch# 2327-30). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

54 Indo Scythians, Azes II, Copper, 10.18g, Obv: King holding spear mounted on horse walking right with Greek legend, Rev: Horse 
standing right, Kharoshthi legend around (Mitch# 2327-30). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
55 Indo Scythians, Azes II, Copper, 6.27g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharoshthi 

legend around (Mitch# 2390). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

56 Indo Scythians, Azes II, Copper, 2.76g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharoshthi 
legend around (Mitch# 2395). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
57 Indo Scythians, Azes II, Copper Square, 1.50g, Obv: Elephant facing right, Greek legend around, Rev: Camel facing right, Kharoshthi 

legend around (Mitch# ACW 2302). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

58 Indo Scythians, Azes II, Silver Drachma, 1.83g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 
legend "BACILEOC BACILEON MEGALOU AZOU" around, Rev: Athena standing right holding spear and shield, making benediction 
gesture, monogram to left & right, Kharoshthi legend around (Mitch# ACW 2355). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
59 Indo Scythians, Azes II, Silver Drachma, 1.69g, Obv: Armored King advancing to right on horseback holding Elephant goad, Greek 

legend around, Rev: Athena standing right holding spear and shield, making benediction gesture, monogram to left & right, Kharoshthi 
legend around (Mitch# ACW 2355). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

60 Indo Parthians, Gondophares, Copper, 8.95g, Obv: Parthian bust to right with legend around, Rev: Goddess to right with Kharoshthi 
legend (Mitch# 2526-33). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
61 Indo Parthians, Abdagases, Copper Tetradrachm, 9.99g, Obv: King mounted on horse holding a whip, Rev: Nikephoros standing right, 

Kharoshthi legend around (Mitch# 1120a). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

62 Indo Parthians, Abdagases, Copper Tetradrachm, 10.17g, Obv: King mounted on horse holding a whip, Rev: Nikephoros standing right, 
Kharoshthi legend around (Mitch# 1120a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
63 Indo Parthians, Abdagases, Copper Tetradrachm, 8.85g, Obv: King mounted on horse holding a whip, Rev: Nikephoros standing left, 

Kharoshthi legend around (Mitch# 2599). Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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64 Satavahanas, Lead, 21.93g, Siri Satakani, “Bull” type, Nevasa Paithan region, 21.93g, Obv: Bull with tail curled above the hump,      
charging to right, small circular symbol below, Brahmi legend “… Satakanisa” above, Rev: A composite symbol of Nandipadas inside a 
rectangle with arrows at four cardinal points, with more Nandipadas in quadrants. Very fine, exceedingly rare.

Dr. Shobhana Gokhale had suggested that the obverse motif on this type represents the Vedic sacrifice of Vrshotsarja where a young 
bull was ceremoniously let free from agricultural labour. The symbol on the reverse is unique to this type of coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-45,000
65 Satavahanas, Sri Satakarni, Nasik region, Copper, 5.35g, Obv: Lion walking to left with upraised tail, bold swastika above, Brahmi 

legend around, Rev: Tree in railing and four orb Ujjaini symbol. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

66 Satavahanas, Bhokardan region, Gotamputa Siri Siva Satakani, Lead, 9.98g, “Lion” type, Obv: Maned Lion facing left, Brahmi legend 
“Rano Gotami…..” around, Rev: Tree-in-railing, modified 'Ujjain' symbol to left. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

67 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 9.71g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: Six 
arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

68 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 10.47g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: Six 
arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

69 Ishvaku, Anantapur Region, Lead, 11.79g, Obv: Horse standing to right with an earth-ball in its front and Srivatsa symbol above, Rev: Six 
arched hill with crescent on left and tree in railing on right (Mitch# K&A 134). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

70 Central Asia and Greater Gandhara, Scythian Nomads / Yueh-Chihin, Silver Tetradrachm,12.83g, imitative coinage of Indo Greek 
ruler Eucratides posthumously, Obv: Bust of king wearing helmet, executed crudely, Rev: Dioskuroi on horseback, crude Greek legend 
“Basileos Megalou Ukratidou”, extra letters “NA” below the horse on right (MAC# 1863-1865). Very fine+, extremely rare.
These imitations were largely attributed to migrating bands of Scythian nomds like the Yueh-Chih, out of which emerged later Empires like 
the Kushans. The letters 'NA' below the horse are interesting, because we know of a local Iranian king named 'Naxshten' who struck coins 
in the same type but with his own name.

Sold ` ....................... Estimate: ` 55,000-60,000

71 Kushans, Kujula Kadphises, Copper, 2.10g, Obv: Diademed bust of king to right, traces of Greek legend around, Rev: Winged Nike 
facing to left, traces of Kharoshthi legend around (Mitch# 2856-58). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

72 Kushans, Kanishka, Gold Dinar, 7.92g, Obv: Standing bearded figure of King facing left, holding spear in left hand and sacrificing over 
altar with right hand with Greek-Bactrian legend “SHAO NANO SHAO KA/NESHKI KOSHANO”, beginning 7 O' clock. Rev: Iranian 
Goddess Nana standing facing right with staff placed diagonally across, short Bactrian Greek legend 'NANAPAO', Tamgha on right 
(Mitch# ACW 3062). Complete legend on obverse, tiny mark on 12 O'clock. Very fine+, very rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000
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73 Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.96g, Obv: Crowned Nimbate half bust of Huvishka, with flaming shoulders, arising from the clouds, 
wearing decorative jacket, holding sceptre and goad, Bactrian legend “SHAONANO SHAO (OOESHKI KOSHANO)” around, Rev: God 
'Shaoreoro' (Shahrewar, the deity associated with Mars, War and archetypal Kingship) standing facing left, with Roman style helmet, 
holding spear and resting his arm on a shield, Bactrian legend “SHAOREORO” to right and Tamgha in left field (Goebl 239A (same dies). 
Very fine+ to extremely fine, exceedingly rare.
An extremely rare variation of 'Shahrewar' type where the God is shown facing left.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

74 Later Kushans inspired coinage in the Gangetic Valley, Gold Dinar, 7.68g, Obv: Nimbate king, wearing skull-cap, tunic, boots and girdle 
with dagger, standing with a 'chakra'-standard in one of his hands and offering sacrifice at an altar with the other, a trident-standard with 
ribbons in the background, Brahmi letter 'Sh'/'Shri' below the arm holding the 'chakra'-standard and 'Ma…' to its right, degraded Greek 
legend around, Rev: Nimbate Goddess, seated on high-backed throne, holding cornucopia and a noose, traces of legend 'Ardokhsho' to 
right and a Tamgha in the left field (Goebl# 578). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

75 Western Kshatrapas, Nahapana, Lead, 11.80g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion facing left Yupa ahead, Rev: Thunderbolt and arrow in a 
circle. Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
76 Western Kastrapas, Damsen, Silver Drachma, 1.94g, 'Bombay' fabric, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill and wavy 

line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa 
Rudrasihaputrasa Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa” (Fishman# 18.4U). Complete legend on reverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

77 Western Kastrapas, Damsen, Silver Drachma, 1.91g, 'Bombay' fabric, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill and wavy 
line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa 
Rudrasihaputrasa Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa” (Fishman# 18.4U). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

78 Western Kshatrapas, Struck during or after the reign of Damasena, Uninscribed Alloyed Copper coin, 1.38g, “Bull” type, Obv: Bull 
standing facing, within a square border of beads, Rev: Three arched hill motif with a crescent, struck over twice incompletely. Extremely 
fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
79 Western Kastrapas, Viradaman as Ksatrapa, Silver Drachma, 2.19g, Obv: , Rev: 

 hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa 
Putrasa Rajno ksatrapasa Viradamnah” (Fishman# 21.1.158). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bust of king facing right Three arched hill and wavy 
line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left,
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80 Western Kshatrapas, Vijayasena as Mahaksatrapa, Silver Drachma, 2.06g, Obv: Bust of king facing right, Rev: crescent on Three 
arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Damasenasa 
Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.X (4)). Complete legend on reverse. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

81 Western Kshatrapas, Bhartrdaman as Mahaksatrapa, Silver Drachma, 2.05g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Crescent on Three 
arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Rudrasena 
Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Bhartrdamna” (Fishman# 29.3.212). Complete legend on reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

82 Western Kshatrapas, Rudrasimha II, son of Svami Jivadaman, as Kshatrapa, Silver Drachma, 1.98g, Obv. Bust of king facing to right 
corrupt Greek legend off flan, Rev. Three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, Brahmi legend 
around. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
83 Western Kshtrapas, Anonymous, Potin ,1.58g, Obv: Elephant to right, Rev: Three arched hill, Brahmi numeral date & river below. Very 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

84 Western Kshatrapas, Anonymous, Lead, 3.82g, Obv: Bull to right, Rev: Three Arched hill, river below, three digit Brahmi date (Piper# 
832). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

85 Western Kastrapas, Silver Dracham, 2.18g, Brockage- Lakhi of Obverse. Deep strike very fine rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
86 Sangam age Pandya, Copper, 2.49g, Obv: Elephant to right symbols above, Rev: Fish. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
87 Sangam age Pandya, Copper, 2.51g, Obv: Elephant to right symbols above, Rev: Fish. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

88 Sangam Cheras, Copper, 2.38g, Obv: Seated Lion facing front, rayed Sun above, flag on left, chakra on right, Rev: Ankush, bow & arrow. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

89 Sangam Cheras, Copper, 6.15g, Obv: Elephant facing to right symbols above, Rev: Bow and arrow with Ankusha. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

90 Sangam Cheras, Copper, 0.98g, Obv: Horse facing to right, in front of Yupa, Rev: Bow and arrow. Very fine+ for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

91 Sangam Cholas, Copper, 1.54g, Obv: Elephant to left symbols above with in dotted circle, Rev: Lion to left with upraise tail with in dotted 
circle. Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

92 Malayaman, Copper un-inscribed Unit, 4.47g, Obv: Horse facing right, symbols above, Rev: River flowing from three lower hills (Mitch# 
208). Very fine+ rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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93 Guptas, Kumar Gupta, Gold Dinar, 8.10g, “Horseman” type, Obv: King riding caparisoned horse to left, with a bow in his hand, Brahmi 
legend “Guptakulamala…” around with traces of a few more letters seen in the exergue, Rev: Goddess, holding lotus seated in profile on 
a stool, feeding a peacock; Brahmi legend “Ajitamahendra” to right (AltekarClass II, Var.B, S Kumar# Class III, Var.B). Deep bold strike, 
extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

94 Guptas, Kumar Gupta, Gold Dinar, 8.21g, “Horseman” type, Obv: King riding caparisoned horse to right, Brahmi legend “Prithvi 
(Talambarasasi Kumargupto) Jayatyajitah” around, Rev: Nimbate Goddess seated on stool holds Lotus, stalk in her right hand Brahmi 
legend “Ajitamahendra” to right (S Kumar# Class II). Deep bold strike, about uncirculated, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,50,000-5,00,000

95 Guptas, Kumar Gupta, Gold Dinar, 8.23g, “Horseman” type, Obv: King riding caparisoned horse to right, Brahmi legend “Kshitipati Raji 
(to Vijayi Kumargupto Divam Jayati)” around, Rev: Nimbate Goddess seated on stool in profile facing left, feeds Peacock, Brahmi 
legend “Ajitamahendraha” to right (S Kumar# Class III, Var.C). Deep bold strike, about uncirculated, exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000

96 Guptas, Kumar Gupta, Lead, 3.74g, Obv: Garuda facing front above snake like object within square dotted border, Rev: Brahmi legend 
“Sri Kumargupta” within square dotted border (Pieper# 889). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

97 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 8.74g, “Archer- Sankhanidhi” type, Obv: Nimbate figure of standing king, holding strung bow in 
right and an arrow in the left, Garuda standard, with ribbons attached to the staff in the background, Brahmi legend “Jayati…..” around, 
Rev: Nimbate Godess Lakshmi seated cross legged on bloom lotus, holding lotus flower in one hand and diadem in the other, 
Sankhanidhi symbol with pearls flowing out is on reverse in the upper top left quadrant, Brahmi legend “Kramadityah” to right (S Kumar# 
Class I, Var.C). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000
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98 Guptas, Struck to the post-Skanda Gupta, Puru Gupta/ Mihirakula ?, Gold Dinar, 9.44g, “Suvarna” standard, in the name of                          
'Vikramaditya', Obv: Archer king standing holding bow and arrow, Garuda standard (with halo around Garuda) in the background, 
Brahmi legend “Parahitakar Raja….” Partly visible to right, Rev: Nimbate Lakshmi seated cross-legged on lotus throne, holding lotus in 
one hand a noose in the other, Brahmi legend “Vikramadi(tyah)” to right and a Tamgha to left (S Kumar# p. 384, var.B). Extremely fine, 
extremely rare.
These coins, without a king's name below the archer king's hand on obverse, have been attributed to Puru Gupta in the past; however, 
fabric and metal analysis have indicated that they are to be placed in a period after Skanda Gupta's reign. There are suggestions that they 
might have been issued by the Huna king Mihirakula but they are not yet confirmed.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-3,50,000

99 Vardhanas / Pushyabhutis of Sthaneshwara, Harsha vardhana alias Shiladitya, Silver Drachm, 2.29g, Fan tailed Peacock to left” 
type, Obv: Profile bust of king facing left, crescent in headdress, uncertain legend (Brahmi letter 'Shri'?) in front, Rev: Fan tailed Peacock 
facing left in centre, Sanskrit legend “…Shri Shiladito Divam Jayati” around. Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
100 Maukharis of Kanyakubja (Kanauj), Ishanavarman, Silver Drachm, 2.10g, “Fan tailed Peacock to right” type, Obv: Profile bust of 

king facing left, Rev: Fan tailed Peacock facing right in centre, Sanskrit legend “Vijitavaniravanipati Shri Shanavarmo Divam Jayati” 
fully readable around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

101 Maukharis of Kanyakubja (Kanauj), Ishanavarman, Silver Drachm, 2.12g, “Fan tailed Peacock to left” type, Obv: Profile bust of king 
facing left, uncertain legend in front, Rev: Fan tailed Peacock facing left in centre, Sanskrit legend “Vijitavaniravanipati 
Shrishanavarmo Divam Jayati” fully readable around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
102 Maukharis of Kanyakubja (Kanauj), Sharvavarman, Silver Drachm, 2.07g, “Fan tailed Peacock” type, Obv: Profile bust of king facing 

right, crescent in the headdress, uncertain inscription in front, Rev: Fan tailed Peacock in centre, Sanskrit legend “Vijitavaniravanipati 
Shri Sharvavarmo Divam Jayati” fully readable around. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
103 Maukharis of Kanyakubja (Kanauj), Avantivarman, Silver Drachm, 2.16g, “Fan tailed Peacock to left” type, Obv: Profile bust of king 

facing left, crescent in headdress, traces of uncertain legend in front, Rev: Fan tailed Peacock facing left in centre, Sanskrit legend 
“Vijitavaniravanipati Shri Vantivarmo Divam Jayati” fully readable around. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
104 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.26g, Obv: Humped bull standing right above, 'Ki Da' Brahmi legend Rev: Chakra with spokes. Very fine, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

105 Pallavas of Kanchi, Potin, 2.57g, Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above, Rev:  Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

106 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.08g, Obv: Bull standing to right, Brahmi legend above, Rev: Two fishes. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

107 Vishnukudin, Copper, 9.59g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 
radiating lines. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Chakra with spokes.
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108 North Maharashtra, Khandesh region, Feudatories of the Chalukyas of Badami/ Rashtrakuta, Alloyed Copper, 1.69g, “Bull” type, 
Vishnukundin fabric, Obv: Bull facing right, Brahmi legend “Shri Nidi…” above, Rev: Kalasha or vase between two lampstands. Very fine, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
109 Traikutakas, Dharasena son of Indradatta, Silver Dracham, 1.69g Obv:  Rev: Three arched hill, river below, 

Brahmi legend around. Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

110 Maitrakas of Vallabhi, Silver Drachma, 1.91g, Obv: Bust of king wearing a satrapal cap crescent above, Rev: Trident in centre, Brahmi 
legend “Rajno Mahaksatrapasa Parama- Aditya- Bhakta- Mahasamanta- Sri Sarvva Bhattarakasa” around (Piper# 912). Complete 
legend, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

111 Maitrakas of Vallabhi, Silver Drachma, 1.89g, Obv: Bust of king wearing a satrapal cap crescent above, Rev: Trident in centre, Brahmi 
legend “Rajno Mahaksatrapasa Parama- Aditya- Bhakta- Mahasamanta- Sri Sarvva Bhattarakasa” around (Piper# 912). Complete 
legend, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

112 Rashtrakutas, Uninscribed and unattributed, Central Maharashtra region, Copper Alloyed, 4.07g, the attribution to Rashtrakutas is on 
the basis of fabric and weight/denomination compared with other inscribed Rashtrakuta issues. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

113 Indo Sassanian type, Sind, Ranaditya Satya, Base Gold Dinar, 6.86g, Obv: Bust to right, wearing winged head-dress, and a shield to 
right, Rev: Fire alter, Brahmi legend “Ranaditya Satya”. Fine, scarce. 
Ranadityasatya can perhaps identify as the first of the Rai Kings name “Diwaji”. Diwaji is not itself a name but assume to be corruption of 
Devaditya means son God. So tentatively attributed to the Rai of Alor (Sind Pakistan). Abstract from A.M. Fishman-The Silver Damma.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

114 Medieval Gujarat, Chudasama Dynasty, Copper,  0.86g, Obv. Fish in circle around dotted border within circle, Rev. Trident in centre 
with crude Brahmi legend.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
115 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Debased Gold Dinar, 7.32g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 

design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Shri Pra(tapa)” to right. Very 
fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

116 Karkotakas of Kashmir, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.64g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering sacrifice 
design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Sri Vigraha" to right and 
'(Tu)nga” to left. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Bust of king facing righ,
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Ancient World

117 Kushano Sasanians, Kobad, Copper Drachma, 4.53g, Obv: Bust of king wearing lion-headdress, Bactrian legend “KOBODO” to right, 
Rev: Fire altar without Gondopharid symbol (MAC# 1293-1295). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

118 Kingdom of Persis, unattributed Silver Hemidrachm of late type, 0.45g. Obv: Diademed and bearded busts facing left, Rev: Diademed 
Bust left, Aramaic legend around. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

119 Iran, Parthian Empire, Vardnes I, Silver Tetradrachm, 14.44g, Obv: Diademed bust left, Rev: Vardanes seated left, receiving palm from 
Tyche standing left, legend around. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

120 Iran, Parthian Empire, Vologases I, Silver Tetradrachm, 14.26g, Obv: Diademed bust left, Rev: Vologases seated right, receiving palm 
from Tyche standing left, legend around. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

121 Parthian Empire, Vologases III, Silver Drachma, 2.18g, Ecbatana Mint (MAC# 671). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
122 Roman imitation Terracotta seal- (c. 1st cen.), 1.07g, Roman Type bust to right surrounded in dotted circle, reverse crude standing 

Human figure in dotted circle, Pierced. Rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

123 Roman, Trajan Decius, Silver Antoninianus, 4.41g, Obv: Radiate, draped and cuirassed bust to right, Rev: Dacia standing left, holding 
draco standard (RSC# 13). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

124 Roman, Trebonlanus Gallus, Silver Antoninianus, 3.53g, Obv: Radiate, draped and cuirassed bust to right, Rev: Aequitas standing 
left, holding scales and cornucopia (RIC# 80). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

125 Roman, Julia Domna, Silver Denarius, 2.78g, Obv: Draped bust to right, Rev: Felicitas standing, head left, holding short caduceus and 
long sceptre (RSC# 47). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

126 Roman, Julia Mamaea, Silver Denarius, 2.62g, Obv: Diademed and draped bust to right, Rev: VESTA Vesta standing left, holding 
palladium in right hand and sceptre in left (RSC# 81). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Medieval India

127 Rashtrakutas, Govinda III- 'Prabhutavarsha Pratapavaloka Jagattunga', Gold Dinara, 4.15g, Obv: King mounted on a horse, riding 
to left, with a curved sword held in raised hand, pseudo- Arabic inscription around, Rev: As on obverse, pseudo- Arabic inscription along 
the margins, in centre, two line inscription in proto Nagari/ Kutila script – “Shri Jagatunga Aprati / hata gata Garudadhwaja” Above the 
inscription, a row of Vaishnavite and auspicious symbols lotus, Kalasha and Sankha and below the inscription, a half lotus pedestal 
supporting the legend. Unpublished, exceedingly rare.
The legend on the coin incorporates puns in its choice of words. Its literal meaning would be “The banner of Garuda which has been 
invincible is the tallest in the World'. However, “Jagatunga” or 'Tallest (by fame/valour) in the World' was also a title held by Rashtrakuta 
rulers. More than one rulers were known by this title; however, for the purpose of attributing this coin, Govinda III appears to be the best fit. 
He was an illustrious king, credited with many victories, including those against the Pratiharas of Kannauj, the Palas of Bengal, the 
Eastern Chalukyas of Vengi and the Pallavas of Kanchi. The title 'Apratihata' or 'invincible' applied to him in the coin legend is therefore a 
very fitting acknowledgement of his triumphs.

thThe reign of Govinda III fits well with the heyday of the trade between India and the Arabian Peninsula in the 9  century. The fact that he 
chooses to show him as a horse rider also befits the nexus established between the Arabs and the Rashtrakutas through commercial 
activities. The mention of 'Garuda-Dhwaja' or 'Ensign of the Garuda' in the legend refers to the dynastic emblem of the Rashtrakutas, who 
were Vaishnavites and employed Garuda the bearer of Vishnu to show their devotion to their patron deity.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,50,000-4,00,000

128 Chalukyas of Badami, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Boar facing right, Rev: Temple spire accosted by flywhisks on two sides. 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
129 Chalukyas of Badami, Anonymous, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.10g, Obv: Boar facing right, Rev: Floral scroll. Extremely fine, extremely 

rare. 
Boar was the dynastic emblem of the Badami Chalukyas, depicting incarnation Lord Vishnu.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
130 Chalukyas of Badami, Gold Varah, 4.68g, Obv: Temple, Rev: Full bloomed Lotus. Pierced otherwise very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
131 Chalukyas of Badami, Uninscribed Gold Gadyana, 4.38g, Obv: Large ornamental lotus, Rev: Four small punches of Shankha shell. 

Pierced, very fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

132 Chalukyas of Kalyani, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Lion standing facing left with raised paw, Rev: Elephant goad, Kannada 
letter “Cha”. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
133 Chalukyas of Kalyani, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.14g, Obv: Lion standing facing left with raised paw. Rev: Floral scroll. Extremely fine, 

very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

134 Chalukyas of Kalyani, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.13g, Obv: Lion standing facing right with raised paw. Rev: Floral scroll. Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
135 Chalukyas of Kalyani, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion to right with raised paw, Rev: Elephant goad and Lamp. Very fine, very 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

136 Chalukyas of Kalyani, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.07g, Obv: Lion to left with raised paw. Rev: Temple symbol. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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137 Chalukyas of Kalyani, Gold Hana- Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right, with raise paw. Rev: Temple spire, Crescent on left. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

138 Chalukyas of Kalyani, Gold Varaha, 4.38g, Uniface, Square shape Lotus with dots in outer sides. Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000
139 Chalukyas of Kalyani, Jagadekamalla, Gold 1/4 Fanam (Haga), 0.10g, Obv: Lion with raised forepaw, facing left, Rev: Legend in 

Kannada “ga”, Sun and Crescent symbols above. Rare.
Legend 'ga' is one of letters of 'Jagadeka'.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

140 Chalukyas of Kalyani, Jayasimha II Jagadekamalla, Gold Gadyana, 3.52g, Obv: Nine punches – 5 x stylized lion facing right, 2 x 'Shri' in 
Kannada, 1 x (Ja)ya in Kannada, 1X '(Sin)mgha in Kannada. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 16,000-18,000

141 Chalukyas of Kalyani, Jayasimha II Jagadekamalla, Gold Gadyana, 3.50g, Obv: Nine punches – 5 x stylized lion facing left, 2 x 'Shri' in 
Kannada, 1 x (Ja)ya in Kannada,1X '(Sin)mgha in Kannada. Very fine+, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 16,000-18,000

142 Chalukyas, anonymous, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion with raised forepaw, facing right. Rev: Seated Goddess with weapons on both 
the hands. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

143 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/8 Kahavanu, 0.46g, Obv: Two stylised vertical fish flanked by conch shell and lamp, with umbrella 
above, Rev: “Yuddhamalla” in Devnagari legend (Mitch Tamil Nadu 332). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
144 Imperial Cholas, Raja Raja I, Debased Silver Kanvahu, 3.54g, Obv: King reclining on a mat with Devanagari legend “Sri Raja Raja” to 

right, Rev: King standing with torch and plant symbols at the sides. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

145 Imperial Cholas, Raja Raja I, Debased Gold Kahavanu, 4.27g, Obv: King reclining on a mat with Devanagari legend “Sri Raja Raja” to 
right, Rev: King standing with torch and plant symbols at the sides (Mitch T&K 318). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
146 Imperial Cholas, Raja Raja I, Gold 1/2 Fanam, 0.22g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend "Jaya Chola" (K. Ganesh# 

1.8). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

147 Later Cholas of Tamilnadu, Fractional Gold Coin, 0.06g, Uniface, “ma” in Grantha Tamil on obverse. Very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

148 Ceylon, Sangam Pandya, Copper, 4.38g, Obv: Bull seated facing right, Rev: Two Fishes. Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

149 Feudatories of Chalukyas / Gangas, Gold 1/4 Fanam or Haga, 0.08g, “Elephant” type, Obv: Elephant facing right, Rev: Ankusha or 
Elephant goad. Very fine, very rare.
Gadyana coins of this type with legend 'Vairi Gaja Kesari' are known and this is in all likelihood the smallest fraction in the same type.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
150 Feudatories of the Chalukyas, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Double-headed eagle ligatured to the body of a human in running 

posture, Rev: Floral scroll. Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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151 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Gold Gadyan, 3.41g, Obv: Warrior running right, holding sword, 
Sun & Moon above, Rev: Kannada legend in three lines “Sri niga-lamkamala Dam-dinagova” (Mitch# KA250). Little flatness on 
obverse possibly removed from mount. Very fine, extremely rare.
Nigalamkalalla and Danginagova are titles. These titles were borne by a local ruler of Torgal in the Kuntala country.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000
152 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Warrior running right, holding sword within 

dotted circle, Rev: Kannada legend in two lines “Niga lamka” within dotted circle. Extremely fine, extremely rare.
Nigalamka are title. These titles were borne by a local ruler of Torgal in the Kuntala country.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

153 Feudatories of Kalachuris of Kalyani, Barma- Bhupala of Torgal, Silver Tara attributed to Barma Bhupala, 0.32g, Obv: Warrior running 
right, holding sword within dotted circle, Rev: Kannada numeral 1.5 within dotted circle (Unlisted in major catalogues). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
154 Telugu Chodas of Nellore, Jagdekamala, Punch-marked, Gold Gadyana, 3.57g, Uniface, two punches type. Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000
155 Shantaras, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion to right, with raised paw, Rev: Kalash accosted by Elephant goad and Lamp on two 

sides. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

156 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.10g, Obv: Standing deity of Lord Vishnu over struck on the Lion emblem. Rev: 
Face of Lord Narasimha resembling Keerthimukha. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
157 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold Hana- Fanam, 0.40g, Obv: Lion to right, Rev: Conch. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

158 Nolambas of Nolambavadi, Nanni Nolamba I, Gold Nandi Gadyana, 3.67g, Uniface, Obv:  5x Symbol punches of Nandi (Humped Bull 
recumbent to right, Sun and Crescent symbols above), 2x Legend punches “Sri”, 1x symbol punch of Elephant goad, 1X Legend punch 
“ka ra” perhaps latter half of the title Chaladankakara. Unpublished.
Chaladankakara is a title of Nanni Nolamba I.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
159 Western Gangas, Gold Gajapati Gadyana, 3.91g, Obv: An ornate Elephant standing to left, Rev: Scroll work. Extremely fine, extremely 

rare. 

Western Gangas Gajapati Gadyana were very popular coinage during Medieval period with numerous varieties and types. Elephant 
facing left is one of the highest rarities among this coinage. 

Sold ` ................ Estimate: ` 80,000-90,000
160 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.89g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work with 

beautiful flowers (Mitch# 193). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-24,000

161 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.89g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work with 
beautiful flowers (Mitch# 193). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
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162 Western Gangas, Gold Gajapati Varaha, 3.89g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work with 
beautiful flowers (Mitch# 193). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000
163 Western Gangas, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work with beautiful flowers. 

Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

164 Alupas, Gold Fanam, 0.36g, Obv: Vertical two Fishes the royal parasol above, the Lotus. Purnakumbha and Flywhisk on two sides. Rev: 
Kannada letter “Sri”. Traces of mount removal otherwise extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
165 Alupas, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.11g, Obv: Fish below the umbrella, Kalash on left, Lamp on right, Rev: Kananda letter “Sri”. Very fine, 

very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

166 Silharas of North Konkan, Chikka Raj Dev, Debase Silver Dramma, 2.95g, Obv: Gadhiya type portrait of king, Rev: Devnagari legend 
“Sri chikka rajasya” in 2 lines (Mitch# 245). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
167 Chalukya Feudatories in Gujarat or Rajasthan, Rana Hasti, Silver Dramma (2), 0.50g, 0.52g, Obv: Elephant walking to right within 

dotted border, Rev: Early Devnagari Legend in two lines “Sri Rana/ Hasti” (Fishman# U8.8). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

168 Kadambas of Hangal, Gold Haga- 1/4 Fanam, 0.14g, Obv: Lion to left, facing backwards. Rev: Elephant goad, and Kannada letter “Pa”. 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
169 Kadambas of Hangal, Gold Hana- Fanam, 0.52g, Obv: Lion to left with raised paw, facing backwards, Rev: Floral scroll. Very fine, very 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

170 Kadambas of Hangal, Toyimadeva, Gold Varaha, 4.23g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, dot within 
curvature of tail, Toyi in Devanagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch K&A 225-227; Ganesh & Girijapathy 3). 
Pierced, cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

171 Kadambas of Goa, anonymous, Silver Tara- 1 1/4 Visa, 0.15g, Obv: Roaring Lion facing left, Rev: Kannada numeral 1 1/4, Swastika 
above. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
172 Kadambas of Goa, Attributable to Sivachittha, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion facing left, a Flag post in the front. Rev: Trident as in 

Malaharamari die struck pagodas. Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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173 Kadambas of Goa, Gold Gadyan, 3.76g, “Malaharamari- Conqueror of the Malava”, Obv: Lion standing to left, Temple in front, within 
dotted circle, Rev: Trishul with Devnagari legend “Sri Malaha/ ramari” in Two lines, within circle (Mitch# 243). Very fine+, very rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

174 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Base Gold Gadyan, 3.56g, Uniface, “Raya Gajakesari”, Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x 
Kannada letter “Sri”, 4 x "Lotus" flower symbol, 1 x Kannada legend “Raya Gaja” and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-17,000

175 Feudatories of Chalukyas, Silaharas of Wai- Karad region, Silver Tara, 0.14g, 0.22g, 0.23g, 0.27g, 0.28g, 0.28g, (6) Obv: Garuda 
with long beak running right holding snake in left hand Rev: Kannada legend 'Ba' (Mitch CHS I# 545). Fine to very fine. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

176 Feudatories of Chalukyas, Silaharas of Wai- Karad region, Gold “U” shaped Fanam, 0.49g, three punches – two unread Kannada 
legends of two characters each on 'arms' and a running Garuda on the 'apex' on obverse. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

177 Feudatories of Chalukyas, Silaharas of Wai- Karad region, Unattributed Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.11g, Uninscribed, Obv: Warrior / 
deity in a dancing posture, Rev: Stylized lotus. Extremely fine, very rare.
Although it is not possible to attribute the coin specifically, it shares the motifs with the more well-known 'U'-shaped Fanams of the Wai-
Karhad region. As such it should be treated as a fractional issue in the same series.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

178 Chandellas of Jejakabhukti, Prithvivarman, Copper, 4.79g, Obv: Hanuman / warrior standing facing with a bow in his hand, Rev: 
Devnagari legend “Shri Matpru / thvi Deva”. Very fine, rare.
Prithvivarman and his elder brother Sallakshanavarman were sons of the Chandela ruler Kirttivarman from the same mother, as stated in 
the Mau inscription. He succeeded his nephew Jayavarman as the king. 

Sold `..................... Estimate: ` 4,000-5,000

179 Paramaras of Vidarbha, Jagadeva, Gold Gadyana, 3.71g, Uniface, Four punches bearing the Devnagari legend 'Sri Jagadeva with 
stylised old kannada syllable representing 'Sri' struck twice and typical linear figure showing temple device with a circle with a dot in the 
centre representing the head and two upside down V shaped parts denotung the hands and the feet on obv (Bankar & Somkuwar # ONS 
200). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

180 Paramaras of Vidarbha, Jagadeva, Gold Gadyana, 3.65g, Uniface, Four punches bearing the Devnagari legend 'Sri Jagadeva with 
stylised old kannada syllable representing 'Sri' struck twice and typical linear figure showing temple device with a circle with a dot in the 
centre representing the head and two upside down V shaped parts denotung the hands and the feet on obv (Bankar & Somkuwar # ONS 
200). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000

181 Paramaras of Vidarbha, Bhojadeva, Silver Dramma, 0.52g, Obv: Lion to right, Rev: Standing human figure probably of Sfhiva, 
Devanagari legend “Sri Deva”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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182 Yadavas of Seuna Desha (latterly of Devagiri), Mailugi Deva, Silver Dramma, 0.70g, Obv: Stylized lion facing right, Rev: Devnagari 
legend “Shri Mai lu / (gi) De va” in two lines. Very fine, very rare.
Mallugi was a loyal feudatory to the Chalukya king Tailapa III. His general Dada and Dada's son Mahidhara fought with Tailapa's 
rebellious Kalachuri feudatory Bijjala II. The Yadava records claim that he seized the Elephants of the king of Utkala, but do not provide 
any details. He also raided the kingdom of the Kakatiya ruler Rudradeva, but this campaign did not result in any territorial gains for him. He 
was succeeded by Bhillama V around 1175.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

183 Yadavas of Devagiri, Krishna- Kanahara Deva, Punch marked, Gold Gadyan- Padam Tanka, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 
+ conch + legend "Ka Deva". Very fine very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18000
184 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva,  3.71g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, 

Devnagari legend “Sri Ram” (Mitch# 289). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,3000-15,000

185 Yadavas of Devgiri, Ramchandra Deva, Silver Kasu, 0.78g, Obv: Crude Lion standing to right, Rev: Devnagari legend (Mitch# 292). Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
186 Yadavas of Devagiri, Singhana Deva, Punch marked, Gold , 3.75g, Uniface, with nine punches, 5 X punches of lion, 2 X 

Kannada letter 'Shri', 1 X Shankha or Conch shell and 1 X Punch of Devnagari legend “(Shri Singha)/na Deva” (Mitch# K&A 287 type). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000
187 Yadavas Feudatories, Silver Jital, 0.73g, Obv. Lion walking to right with curved tail, Rev. Nagari legend in two lines “Arava…”. 

Unpublished.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

188 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.39g, Obv: Lord Shiva with Goddess Parvati seated, Rev: Three lines Devnagari legend 
(K Ganesh# 9.28). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,500-10,000
189 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Gold 2 Fanam, 0.85g, Obv: Elephant moving to left, Sun & Moon above, Rev: Devnagari legend “Sri 

Devaraya” in two line (K Ganesh# 9.49). Badly cleaned, fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

190 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper, 16.32g, Obv: Garuda with beaked face, facing left within circle, Rev: Three line 
Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Ka shna/ ray a” (K Ganesh# 9.91). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
191 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants Rev: Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa chyu ta/ ra ya” (Mitch# K&A 672, K Ganesh# 9.97). Very 
fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 7,000-8,000
192 Vijaynagara Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha, 3.43g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 line 

Devnagari legend (K Ganesh # 9.132). Extremely fine, rare.    
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

193 Vijaynagara Empire, Srirangaraya I, Gold Varaha, 3.44g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 line 
Devnagari legend (K Ganesh # 9.132). Extremely fine, rare.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000
194 Vijaynagar Empire, Silver Tara (5), 0.20g, 0.20g, 0.23g, 0.27g, 0.52g, Assorted. Fine to very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Punch marked, Gold Gadyan- Padam Tanka,

Gadyan
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195 Venad, Kaliyanpanan, Gold Fanam, 0.37g, The lines and dots on the Kalipanam are fancifully consider to represent the feet, toes and 
naval of Lord Shri Padmanabha (Beena S# 27.2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
196 South India, Uncertain attribution, Copper Cash, 2.68g, Obv: Gandabherunda within dotted circle, Rev: Corrupt Persian legend ? (K 

Ganesh# 13.48). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

197 Shiv Ganga Rajas, Copper, 2.43g, “Lord Ganesha” type, Obv: Lord Ganesha seated, Rev: Shivlinga with garland (K Ganesh 12.15). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
198 Nayakas, Copper, 1.69g, “Lord Ganesha” type, Obv: Lord Ganesha seated facing front, Rev: Goddess standing facing front within 

decorated panel (Unlisted). Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Sultanate
Delhi Sultanate
Turks

199 Jalalat al din Radiyya, Silver Tanka, 10.95g, “al sultan al a'zam shams al dunya wa'l din al sultan al mu'azzam radiyyat al dunya 
wa'l din” on obverse (G&G# D101). Very fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000

200 Jalalat al din Radiyya, Silver Tanka, 10.76g, “Bengal” type, “al sultan al a'zam jalalat al dunya wa'l din malikah ibnat iltutmish al 
sultan nasrat amir al mu minin” on obverse (G&G# B57). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
201 Mu'izz al din Bahram Shah, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Dehli Mint (G&G# D112). Two deep test marks on reverse otherwise very 

fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Sayyids

202 Muhammad bin Farid, Billon Tanka, 9.33g, Hadrat Dehli Mint, AH 844, Obv: “muhammad shah sultan farid shah hadrat Shah bi 
hadrat dehli”, Rev: “al Khalifa amir- al mu'minin khulidat khilafatuhu” (G&G# D672). Complete date, very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
Suris
203 Islam Shah, Silver Rupees (2), 11.25g, 11.41g, “1477- Mintless” type, AH 955, 957 (G&G# D980). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,200
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Bengal Sultanate

204 Shams al din Iltutmish, Silver Tanka, 10.87g, “Horseman” type, Obv: King riding on horse to left, mash in hand, legend in margin, Rev: 
Arabic legend “al sultan al mu'azzam shams al dunya wa'l din abu'l muzaffar iltutmish al qutbi nasir amir al mu minin”, Devnagari 
“Shri” above Iltutmish (G&G# B18). Very fine+ for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000
205 Ghiyath al din Bahadur, Silver Tanka, 10.80g, Khitta Lakhnauti Mint (G&G# B108). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

206  Muhammad bin Tughluq, Silver Tanka, 10.94g, Bengal Issue, (G&G# B123). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

207 Ghiyath al-din Mahmud, Silver Tanka, 11.00g, “Badr Shahi” series, Husainabad Mint, AH 939 (G&G# B904). Complete details within 
coin, no test mark, about uncirculated, rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
208 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.51g, “Mintless” type (G&G# B967). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Madura Sultanate
209 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.47g, AH 760, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: Nasir al nabi (G&G# MD39). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Bahamani Sultanate

210 Ala al din Mujahid Shah, Silver Tanka, 10.64g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 779, Obv: “al-mu' ayyad bi-nasr allah yamin al-khilafa 
nasir amir al-mu minin”, Rev: “al-sultan al-a 'zam 'ala' al-dunya wa'l din abu'l mughazi mujahid shah al-sultan” (G&G# BH47). 
Complete Date & Mint name. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
211 Shams al din Daud Shah II, Silver Tanka, 10.45g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 799, Obv: “da'ud shah al sultan bin al sultan”, Rev: “al 

mustawthiq billah al hanman abu'l muzaffar shams al dunya wa'l din” (G&G# BH57). Very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

212 Shams al din Daud Shah II, Copper Falus, 5.11g, Obv: “al- mu'ayyad bi-nasr allah”, Rev: Daud Shah (G&G# BH58). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

213 Ala al din Ahmad Shah II, Silver Rupee,10.96g, Muhammadabad Mint (G&G# BH83). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

214 Nizam al din Ahmad Shah III, Gold Tanka, 11.00g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 867, Obv: “Ahmad Shah bin Humayu n shah al 
sultan al Bahamani khallada allah mulkahu”, Rev: “al wathiq billah al ghani abu'l muzzafar nizam al dunya wa'l din” (G&G# 
BH102). Extremely fine, extremely rare.
These is very interesting coin where the dynastic word Bahamani written on coin. Gold Tanka's are extremely rare of this ruler.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
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215 Shams-ud-din Muhammad Shah III, Gold Tanka, 11.07g, Hardrat Muhammadabad Mint (off flan), AH 872, Obv: “Muhammad shah 
bin humayun shah al-sultan, khuld mulkahu”, Rev: “al- mua'tasim billah abul muzaffar shams al-dunya wa'l din” (G&G# BH110). 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 48,000-50,000
216 Shams-ud-din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.73g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 88X (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
217 Shams-ud-din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 11.0g, Hadrat Muhammadabad Mint (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
218 Shams-ud-din Muhammad Shah III, Silver Tanka, 10.92g, Hadrat Muhammadabad Mint (G&G# BH112). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Qutbshasis of Golkonda Sultanate
219 Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Qutb Shahi, Rev: Ali (Partial visible). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Gujarat Sultanate
220 Nasir ad din Mahmud Shah I, Silver 1/2 Tanka, 5.69g, Muhammadabad Champanir Mint, AH 900, name of ruler with peaked square 

(G&G# G132). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

221 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.40g, AH 964 (G&G# G518). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

222 Shams al din Muzaffar Shah III, Silver Rupee, 11.47g, Dar al Darb Ahmedabad Mint, AH 991, Obv: Sultan muzaffar shah ibn Mahmud 
shah within double square with dots in between, marginal legend probably “al sultan al a'zam khallada allah mulkahu wa sultanahu” 
and mint name, Rev: Shahada within double square with dots in between, four caliphs in margin (G&G# G647). About uncirculated, very 
rare in this grade. 
In 1583 AD Muzaffar Shah III regain Gujarat for a short period. During the reign he struck coins in Mughal pattern and standard. Historical 
important coin.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

Malwa Sultanate
223 Ghiyath Shah Khalji, Silver Square Tanka, 11.10g, “al Wathiq” type, Obv: Persian legend “al-Wathiq b'il-Mulk al-Manna'a Abu al-

Fateh Ghiyath”, Rev: Arabic legend “bin Mahmud Shah al-Sultan al-Khalji Khallada Mulkahu X77” (G&G# M66). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
World of Islam
224 Abbasid / Rashtrakuta, Abbasid Caliph al-Mu'tasim, Indian imitation of a Gold Dinar, 4.26g, most likely of Dimashq (Damascus) 

Mint, AH 218-227 / AD 833-842. Very fine, rare. 
Islamic gold coins reached India during the medieval period due to a thriving trade between the Persian Gulf and India's western coast. 
They were treated as objects of high acceptability and widely imitated in the Rashtrakuta kingdom. This is one such coin and bears 

th th
interesting testimony to India's maritime trade links with the World during 9  – 11  centuries.

  Sold `....................... Estimate: ` 14,000-15,000
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Mughals

225 Humayun, Copper 1/2 Falus, 4.55g, Mandu Mint (G&G# M213). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

226 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

227 Akbar, Silver Rupee, 11.18g, “Jalalahu” type, Agra Mint, Ilahi Month Shahrewar, Year 44 (KM# 93.1A). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

228 Akbar, Gold Mohur, 10.90g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 981, Obv: Full name of the emperor in central 
cartouche, invocation Khallada Allah Mulkahu above and mint-name below, Rev: Kalima in centre with AH date, names of Rashidoons 
without epithets in outer margins. Extremely fine, very rare.
Ahmedabad was conquered by Akbar in AH 980 and immediately, coins of Mughal style and standard were issued from the mint. For the 
first few years during the prolonged conquest of Gujarat, mints were also established in the nearby towns of Malpur and Patan 
(Anhilwada). This coin struck in AH 981 belongs to that period. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,15,000-1,25,000

229 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.19g, Ahmedabad Mint, Ilahi Year 44 (KM# 38.2). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
230 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.55g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 4X (KM 38.2). Very fine, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
231 Akbar, Silver Square Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Dar us Sultanate Ahmedabad Mint (Name off flan), AH 993, additional world word 

“Ain” on reverse (KM# 82.1). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

232 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Year 4X, additional world word “Ain” on obverse (KM# 93.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

233 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.17g, Bairata Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 4X (KM# 38.3). Very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

234 Akbar, Gold 1/4 Asharafi, 0.94g, without Mint name but probably Struck in Badakhshan Mint (KM# 100.1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

235 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, RY 49, Ilahi Month Aban (KM# 93.7). Extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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236 Akbar, Silver Rupee, 11.03g, “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Tir, Year 48 (Retro) (KM# 93.7). Fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

237 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “Kalima” type, Dar al Khilafah Malpur Mint, AH 983 (KM# 80.14). Very fine, very rare.
Malpur, located to the North-East of Gujarat's capital city of Ahmadabad, became an important strategic supply point in Akbar's campaign 
against the Sultans of Gujarat. A mint producing to strike copper and silver coins was set up here, presumably to provide quick payment to 
the soldiers and also a launching pad for Gujarat's integration into the Mughal monetary system. The mint here only functioned for a few 
years until Ahmadabad became a fully functional and productive mint. Rupees are scarce and this specimen, with a fully recognizable 
mint name is particularly desirable.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
238 Akbar, Silver Square Rupee, 11.33g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 4X (KM# 88.7). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
239 Jahangir as Salim Shah, Silver Rupee, 11.41g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 50 (KM# 140.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
240 Jahangir, Copper Dam-Rawani, 19.70g, Agra Mint, AH 1021/ RY 7, struck on Suri coins, dotted border on both side (KM# 126.1). Very 

fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

241 Jahangir, Copper Dam, 19.67g, Agra Mint, AH 1022 (KM#126.1B). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

242 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

243 Jahangir, Silver Rupee, 11.46g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Extremely fine.
Sold ` .......................Estimate: ` 2,000-2,500

244 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025, Ilahi Month Azar (KM# 149.2). Very fine. 

Sold ` .......................Estimate: ` 1,800-2,000
245 Jahangir, Silver Rupee, 11.44g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025/ RY 11, Ilahi Month Mihir (KM# 149.2). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
246 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 149.4). Very fine+.

Sold ` .......................Estimate: ` 2,500-3,000
247 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Inayat” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1030/ RY 15 (KM# 149.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
248  Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Inayat” Couplet, Ahmedabad Mint, RY 19 (KM# 149.4). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

249 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 11.38g, Taurus sign, Ahmadabad Mint, AH 1027/ RY 13 (KM# 150.5). Sharp bold strike on both side. 
Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000
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250 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.29g, Aries sign, Ahmedabad Mint (KM# 150.2). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

251 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.76g, Leo sign, Ahmedabad Mint (KM# 150.11). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

252  Jahangir, Silver Heavy Jahangiri Rupee, 13.69g, Ahmedabad Mint, AH 1015/ RY 2 (KM # 152.2). About very fine, rare.  
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

253  Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, Delhi Mint, AH 1021/ RY 7, Ilahi Month Di (KM# 145.6). Extremely fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

254 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 18 (KM# 145.11). Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

255 Jahangir, Nurjahan, Lahore Mint, Silver Rupee, 11.26g,AH 1035/21 RY, "Fuzodah" Couplet, Obv: za naame shahe jahangir tashuda 
purnoor, with regnal year 21 in centre, Rev: fuzodah noorjahan, ruye sikka e lahore, with complete zarb lahore and AH 1035 in the 
bottom line (KM # 169.1, Liddle # S-151). About very fine, extremely rare.

The couplet states that from the name of Jahangir the face of the coin of Lahore has become full of light, it has been increased by the 
name of Nurjahan.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
256 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Patna Mint, AH 1035/ RY 21, Ilahi Month Shahrewar (KM# 145.12). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
257 Jahangir, Silver Rupee, 11.32g, Tatta Mint, AH 1036/ RY 22, Ilahi Month Tir (KM# 145.17). Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
258 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, Rohtas Mint, Ilahi Month Ardibihisht, RY 20. About very fine, exceedingly rare.  

The fortress of Rohtas situated near Sasaram in South Bihar came into prominence when it was fortified afresh during the battles 
between the Afghans under Sher Shah and the Mughal emperor Humayun. In 1621, Khurram the son of Jahangir (and future 
'Shahjahan'), rebelled against his father, who was by now fully under the control of his queen Noorjahan, and tried to capture the Eastern 
parts of the Empire. He won the control of Rohtas from the garrison commander Sayyid Mubarak. However, Noorjahan dispatched 
Mahabat Khan against the rebellious prince, and in 1625 he was driven out of the fort and he fled towards the Deccan. The coins, which 
are dated RY19 and 20 appear to have been struck soon after this event and only for a very short period.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000
259 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.67g, Rohtas Mint, Ilahi Month Mihir, RY 20. Very fine, exceedingly rare. 

An exceedingly rare fraction of Jahangir, only second piece to be offered at an auction (one was sold in 2009 by A H Baldwin, the UK-
based auctioneer). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

260 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.24g, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir (KM# 155.5). Uncleaned, very fine, scarce. 
Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

261 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 8.60g, Surat Mint, AH 1036 (KM# 168.6). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

262 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.28g, Akbarabad Mint, AH 1038/ RY 2 (KM# 224.4). Very fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
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263 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.48g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, Ilahi Month Shahrewar (KM# 224.4). Uncleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
264 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.29g, Akbarnagar Mint, Ilahi Month Di (KM# 224.5). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

265 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.70g, Burhanpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht (Not listed in KM). Cleaned, very fine+, extremely rare.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

266 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.36g, Delhi Mint, AH 1037 (KM# 222.7). Very fine+. 
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

267 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Delhi Mint, AH 1039, Ilahi Month Tir (KM# 224.9). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

268 Shah Jahan, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Golkonda Mint (Not listed in KM). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

269 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, Patna Mint, AH 1040/ RY 4, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 213.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

270 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.42g, Patna Mint, AH 1042/ RY 5, Ilahi Month Mihir (KM# 224.16). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

271 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.47g, Pattan Deo Mint, AH 1047, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.21). Complete Mint name on obverse. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 13,000-15,000

272 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.30g, “Raij” couplet, Surat Mint (KM# 221.1). Uncleaned, about very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

273 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.46g, "Four line legend" type, Surat Mint (KM# 271.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
274 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.51g, Surat Mint, AH 1068 (KM# 272.3). Very fine +, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 4,500-5,000

275 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Golkonda Mint, RY 24 (KM# 300.28). Complete Mint on bottom of reverse. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000
276 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, Golkonda Mint, RY 22 (KM# 294.3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

277 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Islamabad Mint (Mint name on bottom), AH 1107/ RY 39 (KM# 300.36). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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278 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Junagadh Mint (Off flan), central legend with ruler name and title in outline square (KM# 323.2). Very 
fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
279 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Karappa Mint, RY 3X (KM# 300.97). Complete mint name on bottom of reverse. Extremely fine, very 

rare. 
Kadapa is district place in modern state of Andhra Pradesh having a great historical importance since Mauryan period. After fall of 
Qutbshahi Sultanate in 1687 by Mughal Emperor Aurangzeb substantial part of South India fell in to Mughal hands. The town Kadapa 
played very important role during Mughal administration and military campaigns of the South India. The coins struck here by Aurangzeb 
are thus having very important historical value.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
280 Aurangzeb, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: Alamgir in Persian, Rev: Falam, RY 48. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

281 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.77g, Bandar I Mubarak Surat Mint (KM# 294.5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

282 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupees (5), 5.60g, 5.69g, 5.69g, 5.73g, 5.82g, Surat Mint (KM# 294.6). Very fine to very fine+. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
283 Aurangzeb, Silver 1/8 Rupee, 0.73g. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

284 Shah Alam, Pre Accession name Muazzam, Silver Rupee, 11.63g, Murshidabad Mint, RY Ahad (KM# 344.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000 
285 Jahandar Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 362.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

286 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.76g, “Broad Nazarana” flan, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1130/ RY 6 (KM# 390.4). Removed 
from Jewellery loop otherwise extremely fine, very rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,35,000-1,50,000

287 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.46g, Arkat Mint, RY 4 (KM# 377.10). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
288 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.39g, Bankapur Mint, RY Ahad (KM# 377.16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

289 Farrukhsiyar, Copper 1/2 Paisa, 6.48g, Parenda Mint (KM# 371.1). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

290 Rafi ud Darjat, Silver Rupee, 11.36g, Gwalior Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 405.7). Some scratch marks on reverse otherwise very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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291 Rafi ud Darjat, Gold Mohur, 11.01g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 408.10). Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,35,000-1,50,000
292 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.06g, Azimabad Mint, AH 11XX/ RY 5 (KM# 438.30). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-1,00,000

293 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, “Nasir ul din” type, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH 1131/ RY Ahad, with full title of King 
“Nasir al-Din Abu al-Fatah”. Unlisted. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
294 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.80g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Complete mint name on reverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
295 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.79g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
296 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.74g, Guti Mint, AH 11(6)8 (KM# E440.2). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
297 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 3.32g, Imitiyazagarh Mint, RY 3 (KM# E440.1). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

298 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.17g, Islamabad Mint, AH 115X/ RY 21 (KM# 436.28). Complete Mint name on top of reverse. Very 
fine, scarce.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
299 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.35g, Sawai Jaipur Mint, AH 115X/ RY 29 (KM# 436.31). Very fine.

     Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
300 Muhammad Shah, Silver Rupee,11.47g, Machalipattan Mint, AH 1136/ RY 6 (KM# 436.42). Very fine+, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
301 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.27g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1146/ RY 16 (KM# 437.4). Very 

fine. 
Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

302 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.33g, “Alam Panah” Couplet, Imitiyazagarh Mint (KM# 447.3). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

303 Alamgir II, Silver Rupee, 10.80g, Ausa Mint, RY 8 (KM# 460.46). Very fine, rare.
Probably issues of Nizam's of Hyderabad.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
304 Alamgir II, Silver Rupee, 11.24g, Dilshadabad Mint, almost complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, rare.

Probably issues of Nizam's of Hyderabad.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

305 Alamgir II, Gold Pagoda, 3.27g, Imitiyazagarh Mint (KM# C450.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-11,000
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306 Alamgir II, Silver Rupee, 11.20g, Machalipattan Mint, AH 11XX/ RY Ahad (KM# 460.41). Few Shroff marks, very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

307 Alamgir II, Silver Rupee, 11.31g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 4 (KM# 457.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

308 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.36g, “Pre Panipat” issue, Mustaqir Khilafat Akbarabad Mint, AH 1174/ RY Ahad, without Mint mark 
(KM# 490). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Independent Kingdom

Durrani
309 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.12g, Kashmir Mint, AH 1184/ RY 23 (KM# 553). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
310 Shah Shuja, Silver Rupee, 11.03g, Khitta Kashmir Mint, AH 1220/ RY 3 (KM# 598). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
311 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.78g, Kashmir Mint, AH 1201/ RY 13 (KM# 565). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
312 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.89g, Kashmir Mint, AH 1201/ RY 14 (KM# 565). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
313 Taimur Shah, Silver Rupee, 10.77g, Kashmir Mint, AH 1201/ RY 14 (KM# 565). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Gond
314 Kok Shah, Copper 2 Paisa, 14.82g, Devnagari legend on both sides (KM# 15). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
315 Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 5.18g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Siddis of Janjira
316 Silver Rupee, 10.68g, in the name of Shah Alam II, “JA” in Devnagari incused on obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Maratha

317 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.24g, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

318 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 10.09g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25 (RY not listed in M&W), Fish as a mint mark (M&W# 
T1). Very fine+, scarce

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
319 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 26 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
320 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, AH 120X/ RY 34 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
321 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.10g, in the name of Shah Alam II, RY 34 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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322 Silver Rupee, 11.35g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in the name of 
Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). Very fine, extremely rare.
Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, their 
find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular as 
standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were struck at 
one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
323 Gokak- Azamnagar, Silver Rupee, 11.35g, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah (M&W# T1b). 

Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

324 Hardiwar, Copper Paisa, 8.11g, in the name of Shah Alam II (M&W# T5). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

325 Miraj, Gopal Rao Patwardhan, Copper Paisa, 5.74g, Obv: Shri Gopal (M&W T 46). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

326 Nagpur Bhonsala, Copper (2), 7.78g, 19.01g, Obv: Human face with Persian legend, Rev: Mint name in crude Persian legend (Unlisted 
in P. Kulkarni book of Coinage of Bhonsla Rajas of Nagpur). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
327 Nagpur Bhonsala, Anonymous Copper Paisa, 17.99g, Obv: Human face with Persian legend, Rev: Mint name in crude Persian legend 

(Unlisted in P. Kulkarni book of Coinage of Bhonsala Rajas of Nagpur). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

328 Nagpur Bhonsala, Silver 1/8 Rupee, 1.28g, Pseudo Mint name Katak, in the name of Ahmad Shah Bahadur. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

329 Nagpur Bhonsala, Katak, Copper Paisa, 13.95g, in the name of Shah Alam II, RY 32, Flag as a Mint mark (KM# 70). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

330 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee,11.07g, Pataka & Trishul as a Mint mark, RY 39 (KM# 321). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

331 Ravishnagar Sagar, Silver 1/4 Rupee, 2.71g, in the name of Shah Alam II, RY 52, trident as a Mint mark on obverse (KM 107). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
332 Sampgaon, Silver Rupee, 11.11g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, 

Sampgaon Mint, RY 6. Almost complete Mint name visible on bottom of reverse. Extremely fine, very rare. 
Sampgaon was an important market town in North Karnataka. These coins were attributed to Bankapur by Maheshwari & Wiggins but the 
name was corrected to 'Sampgaon' on evidence of coins where it was clearly read.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

333 Shahpeth- Shahnoor, Silver Rupee, 11.32g, “Azamnagar” type, in the name of Muhammad Shah with “lutf-alah Badshah Zaman” 
couplet, almost full Mint name visible on reverse. Very fine+, very rare.

The remnants of the mint-name have been suggested to read 'Shahpeth', however no such place has been identified. It is likely that it 
reads 'Shahnoor' or a variation thereof. 'Shahnoor' was the Islamic name of Saonoor, a small principality in North Karnataka which was 
tributary to the Peshwas and ruled by Pathan Nawabs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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334 Torgal, Silver Rupee, 10.91g, “Badshah-i-zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, inverted Trishul, parasol and Devnagari 
“Sa” on rev (M&W# T1e). Very fine, scarce.

Sold`................ Estimate: ` 3,000-4,000
335 Torgal, Silver 1/2 Rupee, 5.39g, “Badshah-i-zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah, inverted trishul, parasol and Devnagari 
` “Sa” on rev (Not listed in M&W). Unpublished, very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
Tanjore Maratha
336 Gold Sarabhu Fanam, 0.37g, Obv: Horse Galloping to right, Rev: Devnagari legend “Sri Sarbhu”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
337 Lead, 4.79g, Obv: Devnagari legend “Maharaj” in dotted circle, Rev: Devnagari legend “Mudra”, crescent, Sun & Moon above within 

dotted circle. Extremely fine, extremely rare.
Lead coins of Tanjore Maratha's are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
Mysore

338 Haider Ali, Gold Pagoda, 3.43g, Obv: Shiv Parvati seated, Rev: Letter “He' (KM# 15). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000

339 Haider Ali, Copper Paisa, 12.26g, Nagar Mint, AH 1197, Elephant to right (Not listed in KM). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

340 Haidar Ali, Copper 1/4 Paisa, 3.09g, Obv: Tiger with uplifted tail standing facing right, Rev: Battle Axe (KM# 23). Patinated, very fine+, 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
341 Haidar Ali, Copper 1/4 Paisa, 3.09g, Obv: Tiger with uplifted tail standing facing right, Rev: Battle Axe (KM# 23). Patinated, very fine+, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

342 Haidar Ali, Copper Cash, 0.71g, Obv: Tiger with uplifted tail standing facing right, Rev: Battle Axe (Not listed in KM). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

343 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.97g, Bengalur Mint, AM 12XX (retro), Elephant to right (KM# 33.1). Uncleaned, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

344 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.64g, Bengalur Mint, AM 1215, Elephant to right (KM# 33.1). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

345 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.45g, Bengalur Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 32.2). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

346 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.79g, Bengalur Mint, AM 1218, Elephant to left (KM# 31.2). Patinated, extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

347 Tipu Sultan, Copper (3), Paisa, 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 11.19g, 5.47g, 2.82g, Bengalur Mint, AM 1219 AM & 1216 (retro), Elephant to left 
(KM# 33.2, 32.2, 31.2). About very fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
348 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.89g, Faiz Hisar Mint, AM 1216 (retro), Elephant to right (KM# 43.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
349 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.54g, Faiz Hisar Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right (KM# 42.3). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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350 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.13g, Faiz Hisar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian letter “Alif” above Elephant (KM# 43.4). 
Very fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
351 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.44g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right (KM# 41.2). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
352 Tipu Sultan, Copper (3), Paisa, 1/2 Paisa, 1/4 Paisa, 10.90g, 5.44g, 2.53g, Faiz Hisar Mint, Elephant to left (KM# 41.1, 42.2, 43.3). Fine 

to Fine+. 3 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

353 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.42g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 63.1). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

354 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.08g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 63.1). Patinated, very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

355 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.16g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 63.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

356 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.38g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 63.1). About extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

357 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.28g, Farrukhyab Hisar Mint, Elephant to left (KM# 63.1). Uncleaned, about very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

358 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.30g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to right (KM# 53.2). Patinated, very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

359 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.86g, Farrukhi Mint, AH 1218 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Extremely fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

360 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.15g, Farrukhi Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

361 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.12g, Farrukhi Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

362 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.57g, Farrukhi Mint, AM 121X (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

363 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.84g, Farrukhi Mint, Elephant to left (KM# 53.2). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

364 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Kalikut Mint, AM 1199, Elephant to right (KM# 72). About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

365 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.25g, Kalikut Mint, AH 1200/4, Elephant to right (KM# 73). Patinated, extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

366 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.40g, Kalikut Mint, AM 1215 (retro), Elephant to right (KM# 73). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

367 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Kalikut Mint, AM 1215 (retro), Elephant to right (KM# 73). Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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368 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.75g, Khaliqabad (Dindugal) Mint, AM 1217, Obv: Elephant to left, date above within decorative circle, 
Rev: Mint name within decorative circle (KM# 82). Extremely fine, very rare

Sold `................ Estimate: `15,000-16,000

369 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.69g, Khaliqabad Mint, AM 1217 (retro), Elephant to right (KM# 81.2). About very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
370 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.06g, Khurshed Sawad Mint, AM 1218 (retro) (KM# 93). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

371 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.25g, Nagar Mint, AH 1200, Elephant to right (KM# 103.3). Patinated, extremely fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

372 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Nagar Mint, AH 1200, Elephant to right (KM# 103.3). Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

373 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.19g, Nagar Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 103.10). Extremely fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

374 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.39g, Nagar Mint, AM 1219 (retro), Elephant to left (KM# 103.10). Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

375 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.95g, Nagar Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 103.11). Patinated, very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

376  Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.26g, Nagar Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 103.11). Patinated, about extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

377 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.88g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

378 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.18g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

379 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.63g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). About 
very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
380 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.41g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Patinated, 

very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

381 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.43g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to left, Persian letter “Alif” above Elephant (KM# 103.12). 
Patinated, about extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
382 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.13g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Patinated, 

extremely fine, rare in this grade.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

383 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.37g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). Extremely 
fine+.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
384 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.51g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). Patinated, 

extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

385 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.98g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). About very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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386 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.87g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

387 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.07g, Nagar Mint, AM 121X (retro), Elephant to left (KM# 103.10). Patinated, very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

388 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.11g, Nagar Mint, Elephant to left (KM# 103.10).  Patinated, very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

389 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.07g, Nazarbar Mint, AM 1216 (retro), Elephant to left (KM# 113). Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

390 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.98g, Patan Mint, AM 1200 Dilu / RY 4 Dilu, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast 
Raushan ze fatah haidar he zarb Pattan saal i azal sanah 1200 hijri”, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil seum 
bahari saal azal sanah 4 julus” (KM# 127). Beautiful rossets on both sides. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
391 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.31g, Patan Mint, AM 1215 (retro), Elephant to left (KM# 123.1). Patinated, extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

392 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.30g, Patan Mint, AM 1217/ RY 7 (KM# 126). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
393 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.44g, Patan Mint, AH 1218 (Retro)/ 6 (KM# 126). Extremely fine for type, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000
394 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.43g, Patan Mint, AM 1218/ RY 8 (KM# 129a). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

395 Tipu Sultan, Silver Double Rupee, 22.76g, Patan Mint, AM 1219 Dilu / RY 9, Obv: Persian legend “Ahmad din dar Jahn Ast Raushan 
ze fatah haidar he zarb Pattan saal i zabar sanah 1219”, Rev: Persian legend “Huwa as sultan al waheed al adil seum bahari saal 
sanah 9 julus” (KM# 127a). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
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396 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.09g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant to right (KM# 123.4). Patinated, about extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

397 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.10g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 123.4). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

398 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.78g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 123.5). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

399 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.36g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 123.5). Patinated, extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

400 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.30g, Broad flan, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

401 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.61g, Broad flan, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Dotted circle on both sides. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

402 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.17g, Broad flan, Patan Mint, Elephant to right (KM# 123.9). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

403 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.41g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 123.11). Full dotted circle on both sides. Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
404 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.46g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 123.11). Full dotted circle on both sides. Extremely 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

405 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (2), 5.45g, 5.64g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 122.2) & AM 1215 (retro), Elephant 
to left (KM# 122.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
406 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.19g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right (KM# 123.3). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
407 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.98g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to right (KM# 123.5). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
408 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.60g, Patan Mint, AM 1223 (retro), Elephant to left (KM# 121.3). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

409 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.53g, Patan Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian letter “Alif” above Elephant (KM# 122.5). 
Patinated, extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
410 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (2), 5.53g, 5.53g, Patan Mint, Elephant to right, AM 1224 (retro), Persian letter “Alif” above Elephant & AM 

1225 (retro) & Persian letter “Be” above Elephant (KM# 122.5, 122.6). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

411 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.45g, Patan Mint, AM 1225, Elephant to right, Persian “Be” above Elephant (KM# 123.7). Patinated, 
uncirculated, very rare in this grade.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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412 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa- Bahram, 5.62g, Patan Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian letter “Be” above Elephant (KM# 
122.6). About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
413 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.33g, Patan Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian letter “Be” above Elephant (KM# 122.6). 

About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

414 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.79g, Patan Mint, AM 1225, Elephant to right, Persian “Be” above Elephant (KM# 121.6). Patinated, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
415 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.82g, Patan Mint, AM 1225 (retro), Elephant to right, Persian letter “Be” above Elephant (KM# 121.6). 

Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

416 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.78g, Patan Mint, AM 1225, Elephant to right, Persian “Be” above Elephant (KM# 121.6). Patinated, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

417 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.52g, Patan Mint, Elephant to right, Persian letter “Te” above Elephant (KM# 122.7). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

418 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (5), 5.02g, 5.21g, 5.39g, 5.61g, 5.61g, Patan Mint (4), AM 1217, 1218 (KM# 122.1), Persian letter “Alif” 
(KM# 122.5) & Persian letter “Be” (KM# 122.6), Bengalur Mint (1), AM 1218 (KM# 32.1). Very fine to very fine+. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
419 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.01g, Salamabad Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 133). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
420 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.34g, Zafarabad Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 142). Patinated, very fine+, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
421 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.56g, Zafarabad Mint, AM 1218 (retro), Elephant to right (KM# 143). Patinated, very fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Nawabs of Savanoor
422 Abdul Rauf Diler Khan, Silver Rupee, 11.50g, Azamnagar Mint, in the name of Farrukhsiyar, fixed RY 6. Very fine, very rare.

This particular variety of 'Azamnagar rupees struck under the Nawabs of Savanoor, has two curious features on reverse: the word 
'Sanah', between the letters 'Lu' and 'S' of the word 'Julus', and the word 'Nagar' inscribed twice, in middle as well as bottom lines. The 
reason behind this is not yet known, but it is possible that the coins are struck at a mint other than 'Azamnagar, with a pseudo-mint name.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000
Sikh
423 Rajnit Singh, Silver Rupee, 10.96g, VS 1893, Kashmir Mint, issued under Governor Mian Singh, Obv: Sword through circle, Rev: 

Leaf (KM# 50). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
424 Dulip Singh, Silver Rupee, 10.87g, VS 1901, issued under Governor Shaikh Gholum din Muhammad, Obv: Persian letter “Shin” in 

place of Sword, Rev: Leaf (KM# 52.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

425 Damla, Copper 1/2 Paisa, 3.46g, “Fish” type, in the name of Shah Alam II, Damla Mint, dated 1202. Very fine, very rare. 
Damla is a small town located to the West of Jagadri (Yamunanagar) in Eastern Haryana, not far from the Doaba region. The coins struck 
here were in all probability produced under nominal authority of a Sikh zamindar-ship functioning through Jagadri. Like most 'fish'-type 

th thcoins, they were produced to meet demand in small change in the late 18  – early 19  century. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
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Sind
426 Amirs of Khairpur, British Occupation, Silver Rupee, 9.79g, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)69, Flower 

as mint mark (KM# 12). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

427 Amirs of Khairpur, British Occupation, Silver Rupee, 9.75g, Lion type, Bhakkar mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, 
British Lion on reverse (KM# C# 11). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Princely States
Arcot
428 Copper Cash, 3.09g, Uncertain mint, in the name of Alamgir, the word 'Alamgir' inscribed on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
429 Muhammad Ali, Copper Paisa (2), 12.76g, 13.14g, Madras - Tiruvallur Mint, in the name of Shah Alam II, legend Wala Jah on obv., AH 

1208 (KM 23). Very Fine+. (2)
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

430 Muhammad Ali, Copper Octagonal 1/2 Paisa, 3.73g, Nahtarnagar Mint, AH 1207 (KM# 48). Very fine for type, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
Awadh

431 Asaf ud Daula, Silver 1/8 Rupee, 1.25g, Kora Mint, in the name of Shah Alam II, RY 20, Obv: “Horizontal Fish” symbol partly visible in 
second line, Rev: Persian letter 'Ain', in the 'S' of the word 'Julus'. Extremely fine, exceedingly rare. Unpublished unique so far.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-85,000
432 Gold Mohur, 10.69g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1200/ RY 27, vertical fish & Persian letter “Swad” on reverse (KM# 

120). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-65,000

433 Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.17g, Roshan Akhtar, Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3. Complete title 
of Mint “Roshan Akhtar” on top of reverse. Extremely fine, very rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
434 Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.16g, Roshan Akhtar, Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 5. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
435 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.17g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1238/ RY 4 (KM# 165.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
436 Ghazi ud din Haider, Silver Rupee, 11.11g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (KM# 165.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Baroda

437 Khande Rao, Gold 1/4 Mohur, 2.74g, Devnagari “Kha” & Scimtiar (KM# Y3). Mount removed otherwise extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

Bharatpur
438 Randhir Singh, Silver Rupee, 11.13g, Dig Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX/ RY 12 (KM# 126). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
439 Balwant Singh, Silver Rupee, 10.98g, Kumbher Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1247/ RY 27 (KM# 116). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
440 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.11g, VS 1910/ 1858 (Retro), Braj Indrapur Mint, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend 

around, Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 156). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Bhopal
441 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver Rupee, 11.16g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, AH 120X/ RY 30, inverted Dagger as 

a mint mark on obverse. Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

442 Nawab Hayat Muhammad Khan, Silver 1/2 Rupee, 5.46g, Bhopal Mint, in the name of Shah Alam II, RY 35, inverted Dagger as a mint 
mark on obverse. Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
Broach
443 Imtaya ud Daula, Silver Rupee, 11.51g, in the name of Shah Alam II (KM# C# 35). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, 

scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Cambay
444 Husain Yafar Khan, Silver Rupee, 11.46g, Khambayat Mint, in the name of Shah Alam II, different AH year on both sides, AH 1289 & 

1288 (KM# Y# 1). Very interesting, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Cannanore

445 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.27g, Retro Date AH 1178 (KM# 5). Extremely fine, scarce.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Gwalior

446 Jayapa Rao, Silver Rupee, 11.21g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, in the name of Alamgir II, AH 1174/ RY 7 (KM# 212). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

447 Mahadaji Rao Scindhia, Silver Rupee, 11.17g, Local Governor issue, Hathras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 120X/ RY 30 
(KM# 640). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
448 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.56g, Burhanpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 3, with the Katar- Dagger as mint-mark on 

reverse. Very fine, rare. 
This mint-mark constitutes a very rare variety of Burhanpur mint, not listed in 'Coins of the Sindhias' by Lingen & Wiggins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000
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Jaisalmer

461 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.49g, with the name of Queen Victoria, RY 22 (Frozen), Bird & Umbrella as a mint mark on reverse (KM# 
34). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Jodhpur

462 Silver Rupee, 11.37g, Dar ul Barkat Nagore Mint, in the name of Alamgir II, AH 1168 (with retrograde 6)/ RY Ahad. Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

463 Jaswant Singh II, Silver Rupee, 11.34g, VS 1941, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, Perisian legend “Ali” on obverse as 
Daroga mark (J Lingan# J09.06.02). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
464 Jaswant Singh II, Silver Rupee, 11.36g, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, Perisian legend “Mumtaz Ali” on obverse as 

Daroga mark (J Lingan# J09.06.03). Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

465 Sardar Singh, Silver 1/8 Rupee, 1.41g, Jodhpur Mint, with the name of Queen Victoria, Daroga mark “Aum hrim” (J Lingn# J.11.09). 
Extremely fine, very rare. 
Usually small fractions of Jodhpur come with Jewellery loops, very rarely we find them without any Jewellery removal marks.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

466 Sumar Singh, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, with the name of George V, Devnagari “Ha” as a mint mark. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
467 Sumar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, with the name of George V, Devnagari “Ha” as a mint mark (J. Lingen# J14.08). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

468 Umaid Singh, Gold 1/2 Mohur, 5.54g, with the name of George V, Devnagari “Sri” as a daroga mark (J Lingen# J.15.03). Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
469 Umaid Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.86g, Jodhpur Mint, with the name of George V, Daroga mark “Sri” (J Lingn# J.15.08). Extremely fine, 

very rare. 
Usually small fractions of Jodhpur co me with Jewellery loops, very rarely we find them without any Jewellery removal marks.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Kashmir
470 Ranbir Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.62g, VS1925, Srinagar Mint, struck in the name of Shri Raghunath, Sword and 'IHS' monogram with a 

leaf on reverse (KM# Y# 3). Very fine, very rare.
Sold `..................... Estimate: ` 4,000-5,000

Kishangarh
471 Anonymous issue, Silver 8 Anna, 5.39g, RY 24 (KM# Y# 15). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
Kotah
472 Silver 1/2 Rupee, 5.41g, “Mughal Issue- Sahib Qiran” type, in the name of Muhammad Akbar II, RY 11, mint name at bottom (not listed in 

KM). Very fine, very rare.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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Hyderabad
449 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 11.31g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 119X (KM# 18). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
450 Sikandar Jah, Silver Rupee, 11.03g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH (12)38/ RY 21, “Sikandar” 

above mint name (C# 48.1). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

451 Mir Mahbub Ali Khan, Gold, 1/4 Asharfi, 2.80g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1306 (KM# Y# 20). Extremely fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

452 Mir Mahbub Ali Khan, Silver 8 Anna, AH 1329/ RY 44 (Y# 39.2). Slab & Graded by NGC as MS 66. Very rare in this high grade.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

453 Mir Usman Ali Khan, Gold 1/2 Ashrafi, 5.50g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1357/ RY 29, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, 
Rev: Persian legend (KM# Y# 56.2). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-85,000
454 Mir Usman Ali Khan, Gold 1/4 Ashrafi, 2.77g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1342/ RY 14, Obv: Charminar with full “Ain” in doorway, Rev: 

Persian legend (KM# Y# 55). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

Hyderabad Feudatories - Aurangabad

455 Copper Toka Cash (2), 6.05g, 7.81g, Sword to left (KM# C# 30). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Hyderabad Feudatories - Elichpur
456 Copper Paisa, 11.32g, Tiger to left (KM# C# 10A). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
Hyderabad Feudatories- Shorapur
457 Copper Paisa, 9.84g (KM# C# 63). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Indore
458 Tukoji Rao II, Silver Rupee, 11.14g, Obv: Cross swords, Rev: Sun face (KM# 23). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
459 Shivaji Rao, Silver Portrait Nazarana Rupee, 11.13g, Milled coinage- 2nd series, VS 1956, Obv: Bust of Maharaja Shivaji Rao II facing 

slightly left, Devnagari legend divided by Turban “Srimat Shivajirao Maharaj Holkar Indore Samvat 1956” around, Rev: Coat of arms, 
denomination, English legend “Indore” below (KM# 47.1). Cleaned, extremely fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
Jaipur
460 Silver Nazarana Rupee, 11.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Ahmad Shah, AH 1166/ RY 6 (KM# 9). Patinated, extremely fine, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000
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Patiala 
482 Narindar Singh, Silver Rupee, 11.01g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 1). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

483 Mahindar Singh, Silver Rupee, 10.97g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 3). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

484 Bhupinder Singh, Gold 1/6 Mohur, 1.86g, VS (19)58, in the name of Ahmad Shah Durrani, Katar on reverse (KM Y# 14). About 
extremely fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 50,000-60,000
Radhanpur

485 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.62g, with the name of Queen Victoria, AH 1289/ AD 1872 (KM# 11). Very fine+ for type, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

486 Zorawar Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.71g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1869 (KM# 10). Very fine+ for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

487 Bismillah Khan, Silver Rupee, 11.52g, with the name of Queen Victoria, AH 1297/ AD 1881 (KM# 29). Very fine+ for type, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

488 Bismillah Khan, Silver 8 Anna- 1/2 Rupee, 5.80g, with the name of Queen Victoria, AH 1298/ AD 1880 (KM# 25). Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-18,000

Ratlam
489 Copper Paisa, 11.69g, “Ra'ej” series, in the name of Shah Alam II. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Tonk
490 Amir Khan, Silver Rupee, 10.74g, Sironj Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1232 (KM# C# 60). Complete mint name on 

bottom of reverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Travancore

491

  
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,00,000-10,00,000

492 Rama Varma IV, Silver Velli Fanam, 1.52g, Obv: Chukram within a large crescent above Vishnu Padam, represented by two curve lines 
and 10 pallets, Rev: One thousand thirty-six years in Tamil and “pa ka” (panam one) in Tamil letters around the device (pa the symbol 
indicating panam) (Beena S.# 212, KM# 22). Full legend on both sides. Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Rama Varma IV, Thiruvithamcore Varahan, Gold Half Kazhanju, 2.52g, 1877, Obv: Large RV within sprays, date above, Malayalam 
numeral 1052 below, encircled by legend “Travancore” in English and “Thiruvitamcodu” in Malayalam, Rev: Conch- Sankha within 
wreath and dotted circular border (B Sarasan# 214.2). Very fine+, exceedingly rare.
Two Gold coins called Thiruvithamcore Varahan were introduce in ME 1052 (1877 AD) as the necessity for Gold coins were felt 
but it was not minted there after there for this issue is exceedingly rare.  
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Kutch
473 Silver Kori (4), 4.23g, 4.53g, 4.63g, 4.68g, Rao Sri Bhojrajji (RS# 44.1), Rao Sri Tamachiji (RS# 60.1), Rao Sri Raydhanji I (RS# 68.1) 

& Rao Sri Lakhpatji (RS# 104.1). Very fine to very fine+. 4 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

474 Rao Sri Pragmalji II, Silver 5 Kori, VS 1921/ AD 1865, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend ''Maharajadhiraj Mirza Maharao Sri 
Pragmalji Bahadur Kutch Bhuj in dotted outer circle, Kori 5, 1921” in inner circle, Trishul, Crescent & Katar above, Rev: Persian 
legend ''Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar, 1865” in inner circle, leaves motif in outer circle (KM# Y# 16.1, RS# 181.2). Very 
fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

475 Rao Sri Pragmalji II, Gold 50 Kori, 9.35g, VS 1930/ AD 1874, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza Maharao 
Sri Pragmalji Bahadur” in dotted outer circle, “Mohur Ardha Kori 50 Zarb Kutch Bhuj 1930'' in inner circle, Trishul, Crescent & Katar 
above, Rev: Persian legend ''Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Kori 50'', Mohur Nim 1833'' in inner circle, floral design in 
dotted circle (KM# Y# 18, RS# 184.18). Tiny edge nick otherwise very fine+, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

476 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, with the name of Victoria Queen, VS 1933/ AD 1876 (RS#191.1). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

477 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, with the name of George V, VS 1977/ AD 1921 (RS#233.25). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Mysore
478 Copper 2.92g, Lord Ganesha, over struck on early Mysore coin, Obv: Lord Ganesha seated facing front, typical Mysore checkred 

pattern around, Rev: Checkred symbol overstruck on earlier Elephant coin, under type clearly visible. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Nawanagar

479 Jam Sri Vibhaji, Gold 2 Kori, 6.42g, in the name of Muzaffar Shah III, Devnagari legend “Sri Jamji” on obverse (KM# 12). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,35,000-1,50,000
480 Jam Sri Vibhaji, Silver Kori, 4.70g, VS 1936 (KM#). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

481 Jam Sri Jaswant Singh - Jasaji, Copper 2 Dokdo, 12.85g, VS 1956 (KM# 27). About uncirculated, very rare in this grade.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000
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493 Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupees (4), 2.60g, 2.60g, 2.63g, 2.63g, ME 1106, Obv: Sankha (Conch) within sprays, Rev: Value & date 
within sprays (KM# 52). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

494 Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupees (4), 2.59g, 2.62g, 2.62g, 2.64g, ME 1106, Obv: Sankha (Conch) within sprays, Rev: Value & date 
within sprays (KM# 52). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

495 Silver (6), Rama Varma VI, 2 Chuckrams (2) (KM# 50), Fanam (3), ME 1087, 1106(2) (KM# 51) & Bala Rama Varma II, Fanam, ME 
1116 (KM# 65). Fine to very fine. 6 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Assorted

496 Silver Rupee(4), various types & Mints. Very fine.
 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

Indo Danish

497 Christian IV, Lead Cash, 3.58g, 1645 (KM# 34). Very fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Indo French

498 Silver Rupee, 11.56g, Surat Mint, RY 48 (KM# 76). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
499 Silver 2 Fanon, 2.90g, Obv: Fleur de lis, Rev: Indian crown (KM# 49). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

500 Silver Fanon, 1.52g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very Fine, Scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

Indo Dutch

501 Gold 1/2 Pagoda, 1.71g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 
and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

502 Gold 1/2 Pagoda, 1.74g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 
and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

503 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 
and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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Indo Portuguese

504 Cochin, Copper 2 Bazarucos, 10.22g, Obv: Arms in dotted circle, Rev: Three crossed arrows (KM# 11). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

505 Goa, D Joao V, Copper 15 Reis, 14.77g, ND, Obv: Crowned arms, Rev: Value (Gomes# 48.01). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
506 Goa, D. Maria I and D Pedro III, Silver Pardao- 300 Reis, 5.35g, 1782, Obv: Conjoined heads to right, date below, Rev: Crowned arms 

(KM # 190). About very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

507 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.92g, 1845, Obv: Head to left, Rev: Value within sprays, both sides legend within doted boarder (KM# 
273). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
508 Goa, D. Maria II, Silver Rupia, 10.91g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value within sprays (KM# 273). Very fine+.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-16,000

509 Goa, D. Maria II, Silver, 1/2 Pardao, 2.69g, 1846, Obv: Portrait of the Queen to left with the date, 6 of the date is re-engraved on 5 of 1845, 
Rev: Denomination MEIO / P within sprays (KM# 271). Extremely fine, very rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
510 Goa, D. Maria II, Silver Rupee, 10.96g, 1848, Obv: Head to left, legend around Rev: Value within sprays (KM# 273). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
511 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao, 5.48g, 1860, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.04). Very fine for type, 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

512 Goa & Diu, Silver Rupees (6), various types & rulers. Fine to very fine. 6 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

513 Silver Rupia (2), 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Extremely fine.2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

514 Copper Nickel, 6 Escudos, 1959, Obv: Shield in lined circle, Rev: Towers & Shields (KM# 35). About uncirculated.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 500-600
East India Company- Bengal Presidency

515 Calcutta, Silver Rupee, 11.66g, in the name of Alamgir II, RY 5 (KM# 8.2). Uncleaned, very fine+, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000
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516 Farrukhabad, Silver Rupee, 11.67g, in the name of Shah Alam II, RY 45. About uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

517 Muhammadabad Banaras, Copper Pice, 11.47g, in the name of Shah Alam II, stylized fish as a Darogah's mark (KM# 15). Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
518 Murshidabad, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, in the name of Shah Alam II, RY 5. Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

519 Murshidabad, Gold 1/8 Mohur, 1.53g, struck at the Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 19 (Prid# 52, KM# 89). 
Extremely fine, extremely rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000
520 Murshidabad, Gold 1/4 Mohur, 3.06g, Calcutta Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 19, oblique milling. About very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
East India Company - Bombay Presidency

521 Mumbai, Silver Rupee, 11.50g, in the name of Shah Jahan II, RY Ahad (KM# 160). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

522 Silver Rupee, 11.53g, in the name of Muhammad Shah, AH 114X (KM# 163). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

523 Mumbai, Silver (2), 11.50g, 11.53g, in the name of Muhammad Shah, RY 9 (KM# 163). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
524 Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee, 2.30g, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY 2 (P Stevens# 7.28). Complete mint name on 

bottom of reverse. Very fine+. Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

525 Mumbai, Gold 1/15 Mohur- Rupee, 0.78g, in the name of Shah Alam II, RY 4X. Very fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-16,000

526 Mumbai, Silver Rupee, 11.63g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 4X, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

527 Mumbai, Silver 1/4 Rupee, 2.90g, 1825, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, Crown as a mint mark (KM# 
216). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
528 Copper Piece, 10.72g, Konkan Issue, Bale mark on both sides. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
529 Copper Paisa, 8.58g, Dholera Mint, AH 122x, mint name reading daholara on the rev in centre. Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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East India Company - Madras Presidency

530 Gold Mohur, 11.63g, Madras Mint, Obv: Arms with supporters, English legend “English East India Company”, Rev: Value in Persian 
“Asharfi Company Angrez Bahadar”. Small letters (Prid# 241, KM# 421.1). About Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

531 Replica of Gold 1 Pagoda, 2.90g, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in outer 
circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity.   

Sold ` ................ Estimate: ` 30,000-35,000

532 Replica of Gold 2 Pagodas, 5.97g, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in 
outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity.

Sold ` ................ Estimate: ` 40,000-45,000

533 Copper, Great Cash, 0.82g, 2nd Issue, 1705, Obv: Bale mark with date, Rev: Telugu legend “Sri Ranga” in 2 lines (Prid# 96). Very fine+, 
very rare.

Sold `................ Estimate: ` 13,000-15,000

534 Silver 1/4 Pagoda, 10.65g, 2nd issue, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & Persian in 
outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon around Deity 
(KM# 352.2). Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-25,000

535 Silver 1/4 Pagoda, 9.79g, 2nd issue, “Crude English Legend”, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, 
denomination in English & Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil 
& Telugu on ribbon around Deity. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

536 Copper 1/48 Rupee, 1794, Soho Mint, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Bale mark & date (KM# 398). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: `2,500-3,000

537 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 
397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
538 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 

397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

539 Copper 1/96 Rupee- 1/2 Dub (5), 1797, Soho Mint, Obv: Coat of arms of the East India Company, below value, Rev: Bale mark (KM# 
397). Uncleaned, very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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East India Company – Uniform Coinage

540 William IV, Proof Restrike, Gold Mohur, 1835, Bombay Mint, Obv: Bust facing to right, English legend & date “WILLIAM IIII, KING. 
1835”, Rev: A lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & In Persian “EK 
ASHARFI” (Prid# 17). Slab & Graded by PCGS as PR62.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,00,000-10,00,000
541 William IIII, Silver Rupee, 1835. About very fine.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
542 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, F incused. Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

543 William IIII, Silver 1/2 Rupee, 1835. About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

544 Victoria Queen, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1840, Continuous legend. Very fine to extremely fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

545 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Continuous legend, 1840. Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
546 Victoria Queen, Silver 2 Anna, 1841, Calcutta Mint (KM# 460.2). Slab & Graded by NGC as MS 64. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

547 Copper 1/12 Anna, 1848, Calcutta Mint, Obv: Arms with supporters, Rev: Denomination divides wreath (KM# 445). Graded & Slab by 
NGS as MS 63 RB, rare in grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
British India
548 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1875. About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

549 Victoria Empress, Gold Mohur, 1877, Obv: 2 flowers in bottom panel of Jabot & re-arrange embroidered design, tiny V in relief (Prid# 
14). Slab & Graded by NGC as AU 58. 

  Sold `....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000
550 Victoria Empress, Copper 1/2 Anna, 1877. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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551 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.68g, 1881, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot, tiny 
“V” in relief centre of the bust on the line of the truncation, English legend “VICTORIA EMPRESS”, Rev: English legend & date “ONE/ 
MOHUR/ INDIA/ 1881” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 
18). Minor scratch mark on obverse otherwise extremely fine, rare. 
As per mint record only 22647 Mohurs were minted.

  Sold `....................... Estimate: ` 1,60,000-1,75,000
552 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1884, Bombay Mint. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

553 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.67g, 1885, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot, tiny 
“V” in relief centre of the bust on the line of the truncation, English legend “VICTORIA EMPRESS”, Rev: English legend & date “ONE/ 
MOHUR/ INDIA/ 1885” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 
21). Minor scratch mark on obverse otherwise extremely fine, rare.
As per mint record only 15057 Mohurs were minted. 

Sold `....................... Estimate: ` 1,75,000-2,00,000

554 Victoria Empress, Gold Mohur, 11.69g, 1891, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, two flowers in bottom panel of jabot, tiny 
“V” in relief centre of the bust on the line of the truncation, English legend “VICTORIA EMPRESS”, Rev: English legend & date “ONE/ 
MOHUR/ INDIA/ 1891” within a beaded circle, outside the circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 
24). Extremely fine+ to about uncirculated, extremely rare.  
As per mint record only 16524 Mohurs were minted.

  Sold `....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000

555 George V, Copper Nickel, 8 Annas, Restrike Proof, 1919, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value in multilobe within 
square (KM# 520). Slabed & graded by NGS as PF 63. EX Sir John Wheeler collection, EX Robert P Puddester collection, accompanied 
by envelope. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000
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556 George V, Copper Nickel, 4 Annas, Restrike Proof, 1919, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value in central square (KM# 
519). Slabed & graded by NGS as PF 64. EX Sir John Wheeler collection, EX Robert P Puddester collection, accompanied by envelope.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
557 George V, Copper Nickel, 2 Annas, Restrike Proof, 1924, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value in central square (KM# 

516). Slabed & graded by NGS as PF 64. EX Sir John Wheeler collection, EX Robert P Puddester collection, accompanied by envelope. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

558 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Edge File. Fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

559 Copper 1/2 Pice (52), Datewise collection, Uniform Currency, Victoria Queen, Victoria Empress, Edward VII, George V & George VI, only 
3 dates 1923, 1926 & 1938 missing otherwise complete. Very fine to about extremely fine. 52 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
560 Copper 1/12 Anna (57), Datewise collection, Uniform Currency, Victoria Queen, Victoria Empress, Edward VII, George V & George VI, 

only 4 dates 1874, 1875 & 1882 & 1885 missing otherwise complete. Fine to very fine+. 57 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Republic of India

561 1981, Single Proof Coin Set, “International Year of the Child”, Bombay Mint, Rupees 100 (RB# 89). In acrylic case.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

562 1981, Proof, Silver, 100 Rupees, “International year of the child”, Bombay Mint (KM# 277). Scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

563 Rupees 2, Copper Nickel, 6.05g, Error- Die shifted, National Integration. Extremely fine, rare.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

564 2007, Copper Nickel, Rupees 5, “Tilakji”, “150th birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak”. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Foreign

565 Ceylon, Copper Double Stuiver, 28.84g, 1792, Obv: VOC monogram with G above, Rev: Year 1792 above a floral motif (KM# 30). 
Patinated, very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
566 Iran, Afsharid Dynasty, Nadir Shah, Silver Rupee,11.35g, Dar ul Sultanate Tabriz Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
567 Mombasa, Silver 1 Rupee, 11.69g, 1888H, Birmingham Mint, Obv: Scales above date, Rev: Crown above radiant Sun above banner 

(KM# 5). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

568 Mombasa, Silver 1 Rupee,11.67g, 1888H, Birmingham Mint, Obv: Scales above date, Rev: Crown above radiant Sun above banner 
(KM# 5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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569 Nepal, Sri Virendra Vir Vikram Shah, Proof, Gold Asarfi, 999.9, 0.35g, “Lord Buddha”, 2000, Obv: Lord Budha facing front, value and 
date, Rev: Legend in Devnagari, date VS 2057.   

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000
570 Nepal, Sri Jnanendra Vir Vikram, Silver Rupees 250, Commemorative issue of the 2600th Janma Kalyanak of Bhagvan Mahavir, VS 

2058. Very rarae.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

571 Portugal, Silver 1000 Escudos, 26.69g, Proof, Obv: “D. JOAO DE CASTRO”, Rev: “REPUBLICA PORTUGUESA 2000” (KM# 732a).
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

572 Russia, Nicholas I, Gold 5 Roubles, 6.53g, 1842, Obv: Crowned double imperial eagle, Rev: Value, Date & legend within circle (KM# C# 
175.1). Tiny edge nick. Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-23,000
573 South Korea, Nickel 2000 Won & Copper 1000 Won, Proof, 1988, “Seoul, XXIV Olympiad”. In original box of packing (broken box) with 

certificate with outer box. 
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

574 Switzerland, Gold 20 Francs, 6.46g, Obv: Young female portrait, wearing flower garland, facing left. Mountains in background, legend 
“Helvetia” around, Rev: Shield bearing cross, within oak branches, divided value, date 1949B below (KM# 35). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 22,000-23,000
Token
575 Silver Token, 9.21g, Imitation of Muhammadabad Banaras Silver Rupee. Interesting. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

576 Sikh Tokens, A set of Silver Tokens depicting the 10 Sikh Guru, 5.00g each, Obv: Portrait and name of each Guru, Rev: Logo of Indian 
Bullion and Jeweller's Association & Purity. In original pouch of issue. Uncirculated.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
Medal

577 George III, Silver Medal, 26.61g, India Pondicherry Taken, 1761, Obv: laureate head to right of GEORGE. THE. THIRD, Rev: Victory 
standing, inscribing shield “COOTE STEEVENS”, palms and rudders either side, with spilt urns representing the Indus and Ganges 
rivers, “TOTAL. EXPVLSION. OF. THE. FRENCH. FROM. INDIA”, in exergue, “PONDICHERRY TAKEN MDCCLXI” (BHM 72; Eimer 
686; Eimer [ Pingo] 20). About uncirculated with blue toning.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000
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578 Lord George Bentinck Medal, Bronze, 70.08g, 1848, Obv: Portrait Lord George Bentinck facing left, legend “Lord George Bentinck 
born 1802 died 1848”, Rev: Legend “Brave, Earnest, Generous, Unselfish, True, He won the confidence and Riveted the 
attachment of a great party which his Patriotism had inspired with courage and his self-devotion. Had animated with zeal”. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
579 Napoleon Medal, Guilt on Bronze, 31.33g, Coronation, Obv: Bust of Napoleon and legend, “NAPOLEON EMP EP ROI”, Rev: 

Coronation scene. Slightly pitted, very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

580 Victoria, China War Medal, Silver, awarded to 1493 Naick Viraraghavan, 3rd Madras light Infantry, Obv: Jubilee bust of Queen Victoria, 
Rev: Trophy of arms, with China 1900 written below. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

581 Portuguese India, Bronze Medal, 60.34g, “400th Anniversary- Vasco da Gama, Route to India, 1898”, Obv: Bust of Vasco da Gama 
within wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition within roped border, globe and shields below. 
About uncirculated, very rare.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
582 Portuguese India, Gilt Bronze Medal, 60.84g, “400th Anniversary- Vasco da Gama, Route to India, 1898”, Obv: Bust of Vasco da 

Gama within wreath, date below, Rev: Portuguese ships of the da Gama's maritime expedition within roped border, globe and shields 
below. About uncirculated, very rare.     

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
583 British India 1st World War 1914-15 Star Bronze Medal, 26.48g, Awarded to number 285/ Sepoy Indar Singh/ Patiala INFY. Very fine, 

rare.
1st World War Medal to Princely State Army are rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

584 Bhavnagar, Bhavsinhji II War Hospital Medal, Copper, 28.56g, 1916, Obv: Conjoined bust of Maharaja Bhavsinhji II and Maharani 
facing right, English legend “MAHARAJA & MAHARANI OF NHAVNAGAR” around border, Rev: Depiction of the Bhavnagar War 
Hospital, English legend “BHAVNAGAR WAR HOSPITAL” around upper border, date 1916 below, awarded to 1412 Sepoy Husain Khan 
125 Rifles (Pudd# 916.3). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

585 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Bronze, 22.87g, Installation Medal 1924, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left, 
Rev: Persian inscription with date, AD 1924, AH 1342. Extremely fine with suspender.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

586 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Copper-Nickel, Silver Jubilee Medal, 1931, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V facing left 
with Persian legend around, Rev: Persian inscription within wreath (T Mc 41). About uncirculated with ribbon.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

587 Bahawalpur, Victory Star 1939-45 Medal, Bronze, 21.11g, Obv: A five pointed star, the uppermost point truncated & fitted with the cap, 
Star & crescent surrounded by wreath in centre, Persian legend “Nusrat” below (T Mc 18). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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588 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Bronze, 22.90g, Golden Jubilee Medal, 1955-56, Obv: Bust of Sadiq Muhammad Khan V 
facing left with Persian legend around, Rev: Persian legend within Spray of leaves & flowers (T Mc 46). About uncirculated with 
suspender ring.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

589 Bundi, Silver Medal, 24.79g, Obv: Bust of Bahadur Singh facing half right, wearing a rich silk high necked tunic. In his turban a large 
brooch supporting a plume, Rev: In the centre the State coat of arms with “BAHADUR SINGH MAHARAO RAJA” around the top and 
“BUNDI 14 MAY 1945 on two lines underneath. With suspender, original ribbon in original Box of issue. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 22,000-25,000

590 Cambay, Industrial Exhibition Silver Medal, 17.94g, 1933, Obv: Portrait of Nawab Sahab facing front, English legend “H.H The Nawab 
Saheb of Cambay” around, Rev: Legend “The Cambay Industrial Exhibition” & date around, in centre legend “Presented To”. 
Unawared, very fine+, very rare.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

591 Dhrangadhra, Accession to India Medal, Silver,14.77g, Ashoka Chakra with Accession to the Dominion of India, 9 Aug 1947, legend 
around, Dhrangadhra, Rev: three royal windows with Devanagari legend 'Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate ', and Halavad 
Dhrangdhara State Jhalawar Kathiawar (T Mc 114). Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

592 Tripura, Silver, 6.62g, Obv: Lord Krishna along with Radha under tree, Rev: Bengali Legend. with Suspender, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

593 General Service Medal, George VI, Silver, 40.78g, “Malaya bar”, awarded to 16356 S.C.ALI BIN ABU. F.OF.M.POL (MYB 174).  
Extremely Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
594 General Service Medal, George VI, Silver, 33.02g, “Malaya bar”, awarded to 16435 SC MOHAMED B ALI F OF M POL (MYB 174). 

Extremely Fine.     
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

595 General Service Medal, Queen Elizabeth II, Silver, 41.54g, “Malaya bar”, awarded to 16754 SC OSMEN. B.YUSOFF.F.OF.M.POL 
(MYB 174). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Miscellaneous
596 East India Company, Coat of arms, Copper, 16.30g. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

597 Great Britain Post, Stamp ingot, Victoria, Silver 5 Pounds, Obv: Portrait of Queen Victoria & denomination, Rev: Legend & Purity. In 
original book cover and information sheet. Proof.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

598 Great Britain Post, Stamp ingot, George V, Silver One Pound, 25.08g, Obv: Portrait of George V & denomination, Rev: Legend & Purity. 
Proof.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
599 India Post, Stamp ingot, George V, Gold Guilt on Silver, 25 Rupees, Obv: Portrait of George V, India Post & denomination, Rev: The 

Empire collection. In original card cover and with certificate. Proof.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

600 Mauritius Post, Stamp ingot, Victoria, Gold Guilt on Silver, 11.21g, Obv: Portrait of Queen Victoria & denomination, Rev: The Royal 
Collection & Purity. Proof.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
601 Singapore Post, Stamp ingot, Strait Settlement, Edward VII, Gold Guilt on Silver, 500 Dollars, 1.27g, Obv: Portrait of Edward VII, Strait 

Settlement written on bottom, Rev: Purity and Mint symbol. Proof. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,200-2,500

602 Stamp, India. 1948 Gandhi set of four in special "Gandhi Memorial stamps" folder, Cancelled by "PARK STREET- CALCUTTA" 15 
AUG 48. Very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000
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Paper Money

603 The Government of Ceylon (Sri Lanka), Rupees 5, Dated 2 October 1939 (Pick# 6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500 

604 French Indo China, 5 Piastres, 1st issue. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

605 Hyderabad, Rupees 100, 2nd issue, Type 11, Signed Mehdi Yar Jung, Prefix QE (Jhun# 11.2). Folded, little dirt, small tear, very fine for 
type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

606 Hyderabad, Rupee 1, Consecutive 2 Notes, Type 3, Signed C.V.S. Rao, Prefix AG/9 (Jhun# 3.6). About uncirculated, very rare as a 
consecutive 2 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000
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607 George V, Rupee 1, 2nd issue, Type 2, Signed J.W. Kelly, Prefix 05C (Jhun# 2.1C). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

608 George VI, Rupees 100, Type 7, Calcutta, Signed C.D. Deshmukh, Prefix B/18 (Jhun# 7.2D). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000

609 George VI, Rupee 1, Type 1, Signed C.E. Jones, Prefix G/65, Serial number in Black (Jhun# 1.1A). Without pin & thread hole, about 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

610 George VI, Rupee 1 (2), Sign C E Jones, Military Administration of Burma Series, Type 9, Inset A, Prefix D/29, Serial number in Green, 
(Jhun# 9.1B) & Burma Currency Board Series, Type 13, Inset A, Prefix K/56, Serial numbers in Green (Jhun# 13.1). Fine to fine+. 2 notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,500

611 Rupees 100, 3rd issue, Type 7.3, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/5, Serial Number in Red (Jhun# 7.3.2). Slab & Graded by PCGS as 
Very fine 25.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,500-4,000

612 Rupees 100, 3rd issue, Type 7.3, Signed H. V. R. Iengar, Prefix AA/1, Serial Number in Red (Jhun# 7.3.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
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613 Rupees , Set of all 37 notes of the issued types and varieties right from B Rama Rau to D Subbarao. All are Uncirculated, scarce as a 
set of 37 notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

614 Rupees 2, Complete Set of 36 notes of all the issued types and varieties right from B Rama Rao to C Rangarajan. Uncirculated. 36 note.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

615 Rupee 1, Complete set of 59 Notes of all the issued types and varieties till 1994. Uncirculated, scarce. 59 notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 23,000-25,000

616 Rupees 1 (56), Signature set 56 different signature of Pre 1994, excluding 3 Notes of K R K Menon, L K Jha, inset B & S 
Bhoothalingam, inset B. Extremely fine to about uncirculated. 56 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken out 
of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be 
deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, Dadar, 
Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or 
email about the same). Buyers are requested to please make sure 
of total bill amount including commission, taxes & shipping before 
making payment.

*

material aspect, the buyer may reject the same, provided that he 
shall have given notice of intention to do so and shall have returned 
the same to the auctioneer within seven (7) days from the day of the 
sale. Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any 
lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible 
for any default by either the buyer or the seller or for any action or 
claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be held 
responsible for any discrepancy which might be discovered after 
the lots have been removed from either the action room or the 
auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days after 
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell 
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not 
removed from his premises within fourteen (14) days from the date 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute discretion room during the course of the auction. 
to determine the dispute and may put up again and re-sell the 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. disputed lot. 
18. Any part of the purchase price left outstanding after the action 9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 

pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) days of combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale 
the date of auction. Without prejudice to any rights, the auctioneer without giving any reason. The bidding shall be regulated at the 
reserves the right to charge interest on any overdue payment at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the right to 
rate of  2 ½ %  per month. refuse any bid/s. 

19.10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the seller. 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
Conditions and shall be bound by them.person may be carried out by the auctioneer without charge, but 

21. These Conditions shall take effect and be construed in accordance “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is given 
with Indian law.absolute discretion. 

22. 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and address 
to the auctioneer and if required,

(A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
 The estimate figures below each lot are the auctioneer's description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 

estimation of an expected price only. These estimates are not warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault 
representative of a reserve price and are published only as a guide or error of description. All statements as to the items sold, whether 
to buyers. Bidders may bid within the estimate or above the made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise, 
estimate, however, bids which are less than the low estimate will are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to 
not be considered by  the auctioneer. be statements or representations of fact. The auctioneer reserves 

the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert 
or authority considered by him reliable. Notwithstanding the 
forgoing, if any lot should have been wrongly described in any 

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on Numismatic 
Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 01.06.2016) if 
the Consideration (or any part of it) is received in cash for sale 
or any goods/provision of any service exceeding ̀ . 2 lac( Two 
Lacs). TCS @ 1% will be deducted. and the buyer  have to 
provide PAN CARD details.
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